TempMastseqelgm/

Uzivatelska prirucka pro Me6 & Mel2

verze 1

Preklad originalniho navodu



TENTO LIST VYJMETE A USCHOVEJTE

Kazdy stroj opousti nasi tovarnu se dvéma urovnémi
ochrany heslem. Tento list doporu€ujeme vyjmout,
abyste si tak zajistili viastni bezpec¢nost.

Uzivatelské heslo: unix
Systémové heslo: linux







Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky

Contents

Cast1-Uvod.........rrrcr e e e 1-1
1.1 ZamySIENE POUZILT ......ooieiiiiiieee e 1-1
1.2 Podrobnosti O VYAANI..........ueiiiiiiie e 1-1
1.3 POdrobnosti 0 ZArUCE...........uuviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeee et eeeeeeeeeeeeeeeeeeees 1-1
1.4 Z&sady Pro VIACENE ZDOZi ......c.ceiiiiiiiiiiiie e 1-1
1.5 Pohyb nebo dalsi prodej vyrobkl nebo systéma Mold-Masters.......................... 1-1
(Il U L (o] =1 &= I o] =17 TSP 1-2
1.7 Mérné jednotky a pfevodni koefiCienty ..........cccuveeeeiiiiiiiii e 1-2
Cast 2 - Globalni podpora.......ccccoiiiiiiccrrccr e, 1-4
2.1 FIremni KANCEIATE ... e e 1-4
A\ I YAl b= T4 e | ol 4= 11 18] o Lo IR PP 1-5
Cast 3 - Bezpe€nost ... e 3-1
KT BT T [P 3-1
3.2 BezpeCnOoStNi MZIKa ........ccoe i e e 3-2
3.3 ProVOZNi FZIKA ....ccoeieeiieeeeeeeeeee e 3-5
3.4 Obecné bezpe€nostni symboly ... 3-7
TR o gTi o] = T2 o o] 11 o ¥ SR 3-8
3.6 Bezpelnost pii UZamMCENI .........vuuiii i 3-9
3.7 Electrické zablOKOVANI ..........coiiiiee 3-10
3.8 Formy energie a pokyny K zablOKOVANI ..........cceeviiiiiiieiiiiiiii e, 3-11
B9 UZEMNENT i 3-12
K O 1V T F= Lo RS SERR 3-12
3.11 Nebezpedi pro uzivatele Fidici jednotky Me .........coooomiiiiiiiiiiicc e 3-13
G T D22 o o) o 7.4 g I o] Yo 1= 1= | P 3-13
Cast 4 - PFEhled ........coccvvcvencsncsncssnssssssssssssssssssses 4-1
4.1 SPECITIKACE ...t ennnnnnnes 4-1
Y o T o [Tt =Y [T 1 VSRS 4-2
4.3 RIICT MOAUIY ......vceeeeeece et en e en e 4-2
4.4 TermOCIANKOVE VSIUDY ...ttt 4-2
4.5 Centralni procesorove jednotky (CPU) ... 4-2
4.6 VYSTUPNI TIAKY ... 4-2
4.7 EIeKIrCKE NAP@JENI ...eeeiiiiiiieee e 4-2
4.8 ROZVIZENT ODrAZOVKY ..ottt 4-3
4.9 HIQVNT STFANKA. ...ttt e e e s e e e e e e e e eneeeas 4-4
4,10 MONITOTOVANI ...ttt sesseeeseeeeneeees 4-4
4.11 Hlavni stranka — Zména reZiMU...........uuuiiiieeeiieiieiee e 4-5
4,12 ViC8 SITANEK . ...ttt bnnenneennnennees 4-6
4. 13 UZIvatelSKE rOZNIrani ..........uueeeiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieee ettt eeeeeeeeeeeeees 4-7
4.14 SPOFIC ODFAZOVKY ....cceieiiiiiiiiiiieee et 4-7

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



S
f
’0

Mold/— v
Masters'

Cast 5 - Nastaveni.......cooveeeiiriece e, 5-1
5.1 UVOO ..ttt 5-1
5.2 Vychozi nastaveni.......cccccoooiiii 5-2
5.3 Konfigurace Fidici jednotKy ........cooooiiiiii 5-2
5.4 Nastaveni globalnich parametrl.................... 5-4
5.5 Nastaveni ZONY ... 5-6
5.6 Nastaveni teploty ... 5-8
5.7 Meze teploty monitoru ..., 5-10
5.8 Nastaveni Teploty rezimu Boost ..............cccooo o, 5-12
5.9 Nastaveni hodnoty pohotovostniho rezimu ....................... L 5-14
5.10 Ulozeni NoVENO NASLIOJe.......ccoooeiiii . 5-16
5.11 Zabezpe€eni heslem ..., 5-18
5.12 MOZNOSt NESIA.......c.eeeeeeee e 5-18
513 Aktivni Casy hesla ..., 5-18
5.14 Nastaveni kontroly hesel ..., 5-19
5.15 Tabulka aplikaci hesel ..., 5-21

Cast 6 - Provoz.........e e e e 6-1
6.1 1zolovani FidiCi JEANOIKY .....cevvieii e 6-1
6.2 ZAPNUL ... e 6-1
(SRR YA/ oL 1 ST 0101 (o (o) o PP 6-1
6.4 Vice 0 SPUSLENT @ VYPNULI ..coevveeii e 6-2
6.5 Rezimy ovladani pro vSechny ZONY ...........ceeiiiiiiiiiiiiccie e 6-2
6.6 Rezim Boost — jednotlivé ZONY ... 6-3
6.7 Vypinani jednotlivyCh ZON .........cooi i 6-5
6.8 Obnoveni Normalnino Provozu ZONY............ceeveieiiiiiiiiieiiieeieeeeeeeeeeee e 6-6
6.9 Nastaveni nebo zména teplot v zONAch ..., 6-7
6.10 Zména Na RUCNT FEZIM ........oiiiiiiiiiiiieeeeeee et 6-9
6.11 POdFIiZENY rE€ZIM (SIAVE)...cceiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt 6-11
L 22 N = 15 0 2RSSR 6-12
6.13 OKNO REZIM ...t e e e e e e e e e e e e s aeeeeaeeens 6-12
6.14 OKNO STAV ...t e e e e e e e e e e e e e e e e nnnneeeeaaeens 6-13
6.15 Identifikace alarmuU ZON..........cooo i 6-14
6.16 PFIPONY lAMU ....eeeiiiiieiiiiiiieeeieeee et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eeeeeaeees 6-14
6.17 Stranka TOOISTOrE ... e e e 6-15
6.18 VOIDa NASIOJE ...uuiiie i 6-15
6.19 Nacteni nastaveni NASIIOJE........coci v e 6-16
6.20 Ukladani nastaveni NASIrOjl ........coeiviiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 6-17
6.21 Ukladani zménénych nastaveni nastrojl........c..cccccovvviii 6-17
6.22 OdStran€ni NASITOJE ....evviiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeee ettt e e e e e e e 6-19
6.23 Zalohovani nastaveni NASroje .........ooovveii i 6-21
6.24 Obnoveni Nastaveni NASIIOJE.......c.covviiiiiiiiiieiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 6-22
6.25 ObNOVENT NASIIOJE ...eeeiiiiiiiiiieiieeeeeeeeeeeeee ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e eaeees 6-22

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



- ;
Vi
Mold 7—

Cast7 -Udrzba....... e e 71
7.1 Samodiagnostické testy ... 7-1
7.2 JaKteSt fUNGUIE coooeeiiiieee 7-1
7.3 Spusténi autodiagnostického testu..................c 7-2
7.4 Interpretace vysledKU testU. ... 7-4
7.5 Servis a opravy FidiCi jJednNOtKY...........oooooiiiii 7-5
7.6 NANFadNi dily ..oeeeeeeeeeee e e e e e e e e e e e e 7-5
7.7 CiStBNT @ KONIOI@.........ecveeeieeeeeeeee ettt en et 7-5
7.8 AKLUAIIZACE SOfWAIU ......ueeiiiiiie et e e e e e e 7-5
A I 1] = 1Y 7-5
7408 KO I8 011 (1 o 7-6
7.11 Pojistky a nadproudova OChrana ..............uueciiiiiiiiicccicc e e e e 7-6
7.12 NAQradni POJISIKY ...uuuuiiii e e e e e e e e eeaeens 7-6
7.13 DOPIAKOVE POJISTKY ...uuneiiieeiieeitiiiee et e e e e e e e e e e e e e eeneees 7-6
7.14 Karty FIdiCi JEANOTKY .....eveeiiiiee e e 7-7

Cast 8 - Reseni problému .........cceeeiiiimieciiiirreeccce e, 8-1
ST BV o [OOSR 8-1
8.2 DalSi m0OZNé POruChOVE StaVY ..........ooiiiiiiiiiiiiiiiii e 8-4
8.3 Odebrani MOdUIU.........cooiiiiiie 8-4

Cast 9 - Zapojeni fidici jednotky s teplym chodem....... 9-1
9.1 Trifazové oznaceni — moznost zapojeni hvézda / delta (trojuhelnik) ................. 9-1
9.2 Nastaveni napajeci liSty na konfiguraci STAR .........oooiiiiii s 9-2
9.3 Nastavte napajeci liStu na konfiguraci DELTA ... 9-4
9.4 MOZNOSE filtIU c.eeeeeeeeeeeeeeee e 9-6
9.5 Vystup alarmu/pomocny VSIUP ...cccevvieieeeeeeeeeeeeeeeeee e 9-6
9.6 POt USB ...t e e e e e e e e e e e e e e raeaaeeaaannes 9-7
9.7 Standardni pHPOJENT NASLIOJU ......ceieiiiiiiee e 9-8

Cast 10 - RejStiiK ......ccoovmreeeiiiirrreccnr e I

Me6 & Me12 — Uzivatelska prirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.






UVvoD 1-1

Cast 1 - Uvod

Ugelem této prirucky je pomoci uzivateltim pfi integraci, provozu a Udrzbé
fidici jednotky Me. Tato pfiru¢ka je uréena k tomu, aby pokryla vétdinu
konfiguraci systému. Jestlize potfebujete dalsi informace specifické pro vas
systém, obratte se na sveho zastupce nebo na kancelar spolec¢nosti Mold-
Masters, jejiz umisténi je uvedeno v ¢asti ,Globalni podpora®“.

w

Mold
Mast

0
L3

s

1.1 Zamyslené pouziti

Ridici jednotka Fady Me je spolu s konzolou PTS elektrickym rozvodnym

a fidicim zafizenim ur€enym jako vicekanalovy regulator teploty k pouZziti

v zafizenich na tvareni plastl za tepla. K pfesné regulaci teploty v uzaviené
smycce vyuziva zpétnou vazbu z termoclankl v tryskach a rozdélovacich
potrubich a je konstruovana tak, aby byla za bézného provozu bezpecna.
Jakékoli jiné pouZiti by se vymykalo konstrukénimu zaméru tohoto stroje,
coz by mohlo pfedstavovat bezpe€nostni riziko a znamenalo by ztratu
platnosti vSech zaruk.

Tato pfirucka sepsana pro kvalifikované osoby, které jsou dobfe obeznameny
se vstfikovacimi stroji a jejich terminologii. Obsluha by méla dobfe znat
vstfikovaci stroje na plasty a ovladani takového vybaveni. Osoby provadéjici
udrzbu by mély mit dostate¢né znalosti o elektrické bezpec€nosti, aby
dokazaly vyhodnotit nebezpedi tfifazového napajeni. Méli by védét, jak
pfijmout vhodna opatfeni, aby se vyhnuli jakémukoli nebezpeci ze strany
elektrického napajeni.

1.2 Podrobnosti o vydani

Tabulka 1-1 Podrobnosti o vydani

Cislo dokumentu Datum vydani Verze
MeV2-UM-EN-00-01 leden 2021 01

1.3 Podrobnosti o zaruce

Aktualni informace o zaruce jsou uvedeny v dokumentech dostupnych

na nasich webovych strankach: https://www.moldmasters.com/index.php/
support/warranty, nebo se obratte na svého zastupce spole€nosti
Mold-Masters.

1.4 Zasady pro vracené zbozi

Zadné dily nevraceijte spole¢nosti Mold-Masters bez predchoziho
schvaleni a Cisla schvaleni tykajiciho se vraceni, které poskytne spole¢nost
Mold-Masters.

NasSe zasada spociva v neustalém zlepSovani a vyhrazujeme si pravo kdykoli
a bez pfedchoziho upozornéni zménit specifikace vyrobku.

1.5 Pohyb nebo dals$i prodej vyrobku nebo
systému Mold-Masters

Tato dokumentace je urCena k pouziti v zemi ur€eni, pro kterou byl vyrobek
nebo systém zakoupen.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky


https://www.moldmasters.com/index.php/support/warranty

Mold
Mast

B

s

UvoD

Spole¢nost Mold-Masters nenese zadnou odpovédnost za dokumentaci
vyrobk( nebo systémi, pokud jsou pfemistény nebo dale prodany mimo
zamysSlenou zemi ur€eni, jak je uvedeno na pfilozené faktufe a/nebo
nakladnim listu.

1.6 Autorska prava

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.
Mold-Masters®a logo spole¢nosti Mold-Masters jsou ochranné znamky
spole¢nosti Mold-Masters Limited.

1.7 Mérné jednotky a prevodni koeficienty

POZNAMKA
Rozméry uvedené v této pfirucce pochazeji z plvodnich vyrobnich vykresu.

VSechny hodnoty v této pfirucce jsou uvedeny v jednotkach S.I. nebo
v jejich dil€ich jednotkach. Imperialni jednotky jsou uvedeny v zavorce hned
za jednotkami S.1.

Tabulka 1-2 Mérné jednotky a prevodni koeficienty
Zkratka Jednotka Hodnota prevodu
bar Bar 14,5 psi
in. Palec 25,4 mm
kg Kilogram 2,205 1b
kPa Kilopascal 0,145 psi
gal Gallon 3,7851
Ib Libra 0,4536 kg
Ibf Sila libry 4,448 N
Ibf.in. Libra sily palec 0,113 Nm
I Litr 0,264 galonu
min Minuta
mm Milimetr 0,03937 palce.
mQ Mili Ohm
N Newton 0,2248 Ibf
Nm Newtonlv méfi¢ 8,851 Ibf.in.
psi Libra na ¢tveredni palec 0,069 baru
psi Libra na &tverecni palec 6,895 kPa
rpm Otacky za minutu
S Sekunda
’ Stupen
C Stuper Celsia 0,556 ('F -32)
°F Stupen Fahrenheita 1,8 °C +32

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.






> r ra
Mold /= GLOBALNI PODPORA 1-4

Masters:

Cast 2 - Globalni podpora

2.1 Firemni kancelare

GLOBALNI SIDLO FIRMY
KANADA

Mold-Masters (2007) Limited
233 Amstrong Avenue
Georgetown, Ontario

L7G 4X5 Kanada

Tel: +1 905 877 0185

Fax: +1 905 877

SIDLO JIZNi AMERIKA
BRAZILIE

Mold-Masters do Brasil Ltda.
R. James Clerk Maxwel,

280 - Techno Park, Campinas
Sao Paulo, Brazilie, 13069-380
tel: +55 19 3518 4040
brazil@moldmasters.com

SPOJENE
KRALOVSTVi A IRSKO
Mold-Masters (UK) Ltd
Netherwood Road
Rotherwas Ind. Est.
Hereford, HR2 6JU
Spojené kralovstvi

tel: +44 1432265768

Fax: +44 1432263782
uk@moldmasters.com

RAKOUSKO / VYCHODNI
A JIHOVYCHODNI EVROPA

Mold-Masters Handelsges.m.b.H.

Pyhrnstrasse 16

A-4553 Schlierbach
Rakousko

tel: +43 7582 51877

Fax: +43 7582 51877 18
austria@moldmasters.com

ITALIE

Mold-Masters Italia

Via Germania, 23
35010 Vigonza (PD)
ltalie

tel: +39 049/5019955
Fax: +39 049/5019951
italy@moldmasters.com

EVROPSKE SiDLO
NEMECKO /

SVYCARSKO

Mold-Masters Europa GmbH
Neumattring 1

76532 Baden-Baden, Némecko
tel: +49 7221 50990

Fax: +49 7221 53093
germany@moldmasters.com

INDICKA HLAVNi KANCELAR
INDIE

Milacron India PVT Ltd.

(Mold- Masters Div.)

3B,Gandhiji Salai,

Nallampalayam, Rathinapuri

Post, Coimbatore T.N. 641027

tel: +91 422 423 4888

Fax: +91 422 423 4800
india@moldmasters.com

USA

Mold-Masters Injectioneering
LLC, 29111 Stephenson
Highway, Madison Heights,
MI 48071, USA

tel: +1 800 450 2270

(pouze USA)

tel: +1 (248)544-5710

Fax: +1 (248)544-5712
usa@moldmasters.com

CESKA REPUBLIKA
Mold-Masters Europa GmbH
Hlavni 823

75654 Zubfi

Ceska republika

tel: +420 571619017

fax: +420 571 619 018
czech@moldmasters.com

KOREA

Mold-Masters Korea Ltd. E
dong, 2nd floor, 2625-6,
Jeongwang-dong, Siheung
City, Gyeonggi-do, 15117,
Jizni Korea

tel: +82-31-431-4756
korea@moldmasters.com

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

ASIJSKE USTREDI
CINA/HONGKONG/TAIWAN
Mold-Masters (KunShan) Co, Ltd
Zhao Tian Rd

Lu Jia Town, KunShan City
Jiang Su Province

Cinska lidova republika

tel: +86 512 86162882

Fax: +86 512-86162883
china@moldmasters.com

JAPONSKO

Mold-Masters K.K.

1-4-17 Kurikidai, Asaoku Kawasaki,
Kanagawa

Japonsko, 215-0032

tel: +81 44 986 2101

Fax: +81 44 986 3145
japan@moldmasters.com

FRANCIE

Mold-Masters France

Zl la Mariniére,

2 Rue Bernard Palissy
91070 Bondoufle, Francie
tel: +33 (0) 178 054020
fax: +33 (0) 1 78 0540 30
france@moldmasters.com

MEXIKO

Milacron Mexico Plastics Services
S.A.de C.V.

Circuito EI Marques norte #55
Parque Industrial EI Marques

El Marques, Queretaro C.P. 76246
Mexiko

tel: +52 442 713 5661 (prodej)

tel: +52 442 713 5664 (servis)
mexico@moldmasters.com

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky



2=
nNcﬂclﬁai
Masters:

GLOBALNi PODPORA

Firemni kancelare - pokracovani

SINGAPUR *

Mold-Masters Singapore PTE. Ltd.
No 48 Toh Guan Road East
#06-140 Enterprise Hub
Singapur 608586

Singapurska republika

tel: +65 6261 7793

Fax: +65 6261 8378
singapore@moldmasters.com
*Pokryti zahrnuje jihovychodni
Asii, Australii a Novy Zéland.

SPANELSKO

Mold-Masters Europa GmbH
C/ Tecnologia, 17

Edificio Canada PL. 0
Kancelar A2 08840 —
Viladecans Barcelona

tel: +34 93 575 41 29

e: spain@moldmasters.com

2.2 Mezinarodni zastupci

Argentina

Sollwert S.R.L.

La Pampa 2849 2| B
C1428EAY Buenos Aires
Argentina

tel: +54 11 4786 5978

Fax: +54 11 4786 5978 Ext.
35 sollwert@fibertel.com.ar

Dansko *

Englmayer A/S

Dam Holme 14-16

DK — 3660 Stenloese Dansko
tel: +4546 733847

Fax: +45 46 733859
support@englmayer.dk
*Pokryti zahrnuje Norsko

a Svédsko

Izrael

ASAF Industries Ltd. 29 Habanai
Street

PO Box 5598 Holon 58154 Izrael
tel: +972 3 5581290

Fax: +972 35581293
sales@asaf.com

Rusko

System LLC

Prkt Marshala Zhukova 4
123308 Moskva

Rusko

tel: +7 (495) 199-14-51
moldmasters@system.com.ru

Bélorusko

HP Promcomplect
Sharangovicha 13
220018 Minsk

tel: +375 29 683-48-99
Fax: +375 17 397-05-65
e: info@mold.by

Finsko **

Oy Scalar Ltd.

Tehtaankatu

10 11120 Riihimaki

Finsko

tel: +358 10 387 2955

Fax: +358 10 387 2950
info@scalar.fi

** Pokryti zahrnuje Estonsko

Portugalsko

Gecim LDA

Rua Fonte Dos Ingleses,
No 2 Engenho

2430-130 Marinha
Grande Portugalsko

tel: +351 244 575600
Fax: +351 244 575601
gecim@gecim.pt

Slovinsko

RD PICTA tehnologije d.o.o.
Zolgarjeva ulica 2

2310 Slovenska Bistrica
Slovinsko

+386 59 969 117
info@picta.si

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

1-5

TURECKO

Mold-Masters Europa GmbH
Merkezi Almanya Tirkiye
istanbul Subesi

Alanaldi Caddesi Bahgelerarasi
Sokak No: 31/1

34736 igerenkdy-Atasehir
Istanbul, Turecko

tel: +90 216 577 32 44

Fax: +90 216 577 32 45
turkey@moldmasters.com

Bulharsko

Mold-Trade OOD

62, Aleksandrovska

St. Ruse City

Bulharsko

tel: +359 82 821 054
Fax: +359 82 821 054
contact@mold-trade.com

Recko

lonian Chemicals S.A.

21 Pentelis Ave.

15235 Vrilissia, Athény
Recko

tel: +30 210 6836918-9

Fax: +30 210 6828881
m.pavlou@ionianchemicals.gr

Rumunsko

Tehnic Mold Trade SRL

Str. W. A Mozart nr. 17 Sect. 2
020251 Bukurest

Rumunsko

tel: +4 021 230 60 51

Fax: +4 021 231 05 86
contact@matritehightech.ro

Ukrajina

Company Park LLC
Gaydamatska str., 3, office 116
Kemenskoe City Dnipropetrovsk
Region 51935, Ukrajina

tel: +38 (038) 277-82-82
moldmasters@parkgroup.com.ua

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky






Mold 2 BEZPECNOST 3-1

Cast 3 - Bezpeénost
3.1 Uvod

Upozoriiujeme, Ze bezpecénostni informace poskytnuté spoleénosti
Mold-Masters nezbavuiji integratora a zaméstnavatele povinnosti porozumét
mezinarodnim a mistnim normam tykajicim se bezpecfnosti strojnich zafizeni
a respektovat je. Za integraci kone¢ného systému, zajisténi potfebnych
pfipojeni e-stop, bezpecénostnich blokad a ochrannych krytl, vybér vhodného
elektrického kabelu pro danou oblast pouZiti a zajisténi shody se viemi
prislusnymi normami odpovida koncovy integrator.

Zameéstnavatel je povinen:

+ Ra&dné vyskolit a instruovat své zaméstnance o bezpeéném provozu
zafizeni v€etné pouzivani vech bezpecnostnich zafizeni.

* Poskytnéte svym zaméstnanciim veskery potfebny ochranny odéyv,
v€etné napf. oblicejového §titu a Zaruvzdornych rukavic.

« Zajistit poCate¢ni a trvalou zpusobilost pracovniku, ktefi pecuji o zafizeni
pro vstfikovani plastd, nastavuji, kontroluji je a provadéji jeho udrzbu.

» Zavést a dodrZovat program opakovanych a pravidelnych kontrol
vstfikovacich zafizeni, aby se zajistil jejich bezpecny provozni stav
a spravne sefizeni.

» Zaijistéte, aby na zafizeni nebyly provadény zadné Upravy, opravy ani
prestavby &asti, které by snizovaly Urover bezpecnosti existujici v dobé
vyroby nebo repasovani.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



Mold 2 BEZPECNOST 3-2

3.2 Bezpecnostni rizika

VAROVANI
A Bezpecnostni informace naleznete take ve vSech pfiruckach ke stroji
a v mistnich predpisech a pravidlech.

Se vstfikovacim zafizenim jsou nejCastéji spojena nasledujici bezpe€nostni
rizika. Viz evropska norma EN201 nebo americka norma ANSI/SPI B151.1.

Pfi ¢teni kapitoly Bezpeénostni rizika viz ilustrace nebezpeénych oblasti —
Obr. 3-1 na str. 3-2.

| 1. Oblast formy

Oblast upinaciho

|
— V. A : .
|:|J__i | | H, mechanismu

3. Oblast pohybu hnacich

| mechanismd jadra a
—\_=E¥MQ :I vyhazovace mimo oblasti
1a2
| 7 |
I:L‘__] L1 r ] _D: | | 4. Oblast trysky stroje
5

Oblast plastifikace a/nebo
vstrikovaci jednotky

Pohled shora s odstranénymi kryty

6. Oblast otvoru na privod

5|3 materialu
B - | 7. Oblast topnych past
7 6 9 plastifikace a/nebo
| vstrikovacich valci
!_z\<:c 8. Oblast na vypousteni dild
X [y 9. Hadice
— \ 10. Oblast uvnitf ochrannych
2 8 1 krytii a mimo oblast formy

Pohled zepfedu s odstranénymi kryty

Obr. 3-1 Nebezpecné oblasti vstiikovaciho formovaciho stroje

Me6 & Me12 — Uzivatelska prirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

BEZPECNOST

Tabulka 3-1 Bezpeénostni rizika

Nebezpecna oblast

Potencialni nebezpeci

Oblast formy

Oblast mezi deskami.
Viz Obr. 3-1

Oblast 1

Mechanicka nebezpedi

Nebezpeci rozdrceni a/nebo odstfizeni a/nebo narazu zplisobena:

* pohybem desek;

*  pohyby vstfikovaciho valce/vstfikovacich valctu do prostoru formy;
» pohyby jader a vyhazovacul a jejich hnacich mechanisma.

*  pohyb fidici tyCe.

Tepelna rizika

Popaleniny a/nebo opareni plsobenim provozni teploty téchto ¢asti:
» topna télesa formy;

* material uvolfovany z formy nebo prochazejici skrz formu.

Oblast upinaciho
mechanismu

Viz Obr. 3-1
Oblast 2

Mechanicka nebezpedi

Nebezpecéi rozdrceni a/nebo odstfizeni a/nebo narazu zplsobena:
* pohybem desek;

*  pohybem hnaciho mechanismu desek;

* pohybem hnaciho mechanismu jadra a vyhazovace.

Pohyb hnacich
mechanismd mimo
oblast formy a mimo
oblast upinaciho
mechanismu

Viz Obr. 3-1

Oblast 3

Mechanicka nebezpeci

Mechanicka nebezpeci rozdrceni, odstfizeni a/nebo narazu zplsobena
pohybem:

* hnaciho mechanismu jadra a vyhazovace.

Oblast trysky

Oblast trysky je oblast
mezi valcem

a objimkou vtoku.

Viz Obr. 3-1

Oblast 4

Mechanicka nebezpecdi

Nebezpeci rozdrceni, odstfizeni a/nebo narazu zplsobena:

» dopfednym pohybem plastifikacni a/nebo vstfikovaci jednotky véetné
trysky;

»  Pohyby dilG uzaviraciho, elektricky oviadaného mechanismu trysky
a jejich pohond;

* nadmérny tlak v trysce.

Tepelna rizika

Popaleniny a/nebo opareni plsobenim provozni teploty téchto ¢asti:

e tryska;

* material unikajici z trysky.

Plocha plastifika¢ni
a/nebo vstiikovaci
jednotky

Oblast od adaptéru/
hlavy valce/koncového
vika k motoru
extrudéru nad sanémi
véetné valcl voziku.
Viz Obr. 3-1

Oblast 5

Mechanicka nebezpecdi

Nebezpeci rozdrceni, odstfizeni a/nebo vtazeni zplsobené témito

pfi€inami:

* neumyslné gravitaéni pohyby napf. u stroji s plastifikacni a/nebo
vstfikovaci jednotkou umisténou nad oblasti formy;

» pohyby Sroubu a/nebo vstfikovaciho pistu ve valci pfistupné pres
pfivodni otvor;

* pohyb jednotky voziku.

Tepelna rizika

Popaleniny a/nebo opareni plsobenim provozni teploty téchto ¢asti:

» plastifikaéni a/nebo vstfikovaci jednotka;

* topné prvky, napf. topné pasy;

* material a/nebo vypary vypousténé z odvzdusiovaciho otvoru,
podavaciho hrdla nebo nasypky.

Mechanické a/nebo tepelné nebezpeci

*  Nebezpecdi zplsobena snizenim mechanické pevnosti plastifikacniho
a/nebo vstfikovaciho valce v dusledku prehfati.

3-3

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky



BEZPECNOST

Tabulka 3-1 Bezpeénostni rizika

Nebezpecna oblast

Potencialni nebezpeci

Otvor na pfivod
materialu

Viz Obr. 3-1
Oblast 6

PriskFipnuti a rozdrceni mezi pohybem vstfikovaciho Sroubu a skfini.

Oblast topnych past
v plastifikaci a/nebo
vstiikovacich valcich
Viz Obr. 3-1

Oblast 7

Popaleniny a/nebo opareni plsobenim provozni teploty téchto ¢asti:

+ plastifikacni a/nebo vstfikovaci jednotka;

» topné prvky, napf. topné pasy;

* material a/nebo vypary vypousténé z odvzdusiovaciho otvoru,
podavaciho hrdla nebo nasypky.

Oblast vypousténi
dild

Mechanicka nebezpeci
PFistupné pfes prostor na vypousténi dild

Viz Obr. 3-1 Nebezpeci rozdrceni, odstfizeni a/nebo narazu zplsobena témito faktory:
Oblast 8 »  zaviraci pohyb desek;

» pohyby jader a vyhazovacl a jejich hnacich mechanisma.

Tepelna rizika

PFistupna pfes prostor na vypousténi dild

Popaleniny a/nebo opafeni plsobenim provozni teploty téchto ¢asti:

¢« forma;

+ topné &lanky formy;

* material uvolfovany z formy nebo prochazejici skrz formu.
Hadice +  Slehani zplisobené poruchou spojti mezi hadicemi.
Viz Obr. 3-1 * Mozné uvolnéni tekutiny pod tlakem, které mize zpulsobit zranéni.
Oblast 9 * Tepelna rizika spojena s horkou kapalinou.

Oblast uvnitf
ochrannych kryta a
mimo oblast formy
Viz Obr. 3-1

Oblast 10

Nebezpeci rozdrceni a/nebo odstfizeni a/nebo narazu zplsobena:
* pohybem desek;

* pohybem hnaciho mechanismu desek;

* pohybem hnaciho mechanismu jadra a vyhazovace.

*  pohybem otevirani svorky.

Elektricka nebezpecdi

» Elektrické nebo elektromagnetické ruSeni generované Fidici jednotkou
motoru.

»  Elektrické nebo elektromagnetické ruseni, které maze zpusobit
poruchy v fidicich systémech stroje a v fidicich prvcich sousednich
stroju.

» Elektrické nebo elektromagnetické ruSeni generované Fidici jednotkou
motoru.

Hydraulické
akumulatory

Vysokotlaké vypousténi.

Elektricky ovladana
brana

Nebezpeci rozdrceni nebo narazu zplsobené pohybem elektricky
ovladanych bran.

Vypary a plyny

Nékteré podminky a/nebo pryskyfice pfFi zpracovani mohou zpUsobit
uvolfiovani nebezpecnych vypard nebo par.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky

3-4

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold 2 BEZPECGNOST 3-5
Wiasters 3.3 Provozni rizika
VAROVANI
A » Bezpeclnostni informace jsou uvedeny ve vSech pfiruckach ke stroji

a v mistnich pfedpisech a pravidlech.

Dodavané zarizeni je vystaveno vysokym vstfikovacim tlakim
a vysokym teplotam. Dbejte na maximalni opatrnost pfi obsluze
a udrzbé vstfikovacich formovacich stroja.

Obsluhu nebo udrzbu zafizeni smi provadét pouze plné vyskoleny
personal.

Zafizeni nepouZzivejte s neupravenymi dlouhymi viasy, volnym
oble¢enim nebo Sperky, v€etné jmenovek, kravat apod. Ty se mohou
zachytit v zafizeni a zpUsobit smrt nebo vazné zranéni.

Nikdy nevypinejte ani neobchazejte bezpe€nostni zafizeni.

Ujistéte se, Ze jsou kolem trysky umistény ochranné kryty, které
zabranuji rozstfiku nebo odkapavani materialu.

Pfi béZzném proplachovani hrozi nebezpeci popaleni materialem. Abyste
zabranili popaleni pfi kontaktu s horkymi povrchy nebo rozstfikem
horkého materialu a plynd, pouzivejte zaruvzdorné osobni ochranné
prostfedky (OOP).

Material vylouceny ze stroje mlze byt extrémné horky. Ujistéte se, Zze
jsou kolem trysky umistény ochranné kryty, které zabranuji rozstfiku
nebo odkapavani materialu. Pouzivejte spravné osobni ochranné
prostredky.

VSichni pracovnici obsluhy by méli pouzivat osobni ochranné prostfedky
— napfiklad obli¢ejové Stity, a pfi praci v okoli pfivodu materialu, pfi
proplachovani stroje nebo pfi €isténi vrat formy by méli pouZivat
zaruvzdorné rukavice.

Vyc¢istény material ihned odstrante ze stroje.

Rozkladajici se nebo hofici material by mohl mit za nasledek uvolfovani
Skodlivych plynu z proplachovaného materialu, pfivodu materialu nebo
formy.

Zajistéte spravné vétrani a instalaci odsavacich systéma, abyste
zabranili vdechovani skodlivych plynu a vypar(.

Seznamte se s bezpecnostnimi listy materiald (MSDS) od vyrobce.

Hadice namontované na formé& budou obsahovat kapaliny o vysoké
nebo nizké teploté nebo vzduch pod vysokym tlakem. Pfed jakoukoli
praci s t€mito hadicemi musi obsluha uvedené systémy vypnout,
zablokovat a musi také vypustit veskery tlak. Pravidelné kontrolujte
a vyménujte vSechny pruzné hadice a zadrzné prvky.

Voda a/nebo hydraulika na formé se mohou nachazet v tésné blizkosti
elektrickych pfipojek a zafizeni. Unik vody m(ize zpUsobit elektricky
zkrat. Unik hydraulické kapaliny mtZe zp(isobit nebezpeéi pozaru.
Vodni a/nebo hydraulické hadice a Sroubeni vzdy udrzujte v dobrém
stavu, aby nedochazelo k Unikam.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



Mold 2 BEZPECNOST 3-6

VAROVANI
A * Nikdy neprovadéjte zadné prace na formovacim stroji, pokud neni
zastaveno hydraulické Cerpadlo.

« Casto kontrolujte pripadné Gniky oleje/vody. Zastavte stroj a provedte
opravu.

+ Ujistéte se, zda jsou kabely pfipojeny ke spravnym motorim. Kabely
a motory jsou zfetelné oznaceny. Zaména kabell mize vést k
neoCekavanému a nekontrolovanému pohybu, ktery mize ohrozit
bezpeCnost nebo poskodit stroj. Mezi tryskou a pfivodem taveniny do
formy hrozi pfi pohybu voziku vpfed nebezpedi rozdrceni.

+ Béhem vstfikovani hrozi nebezpeci odstfizeni mezi hranou krytu
vstfikovani a skfini vstfikovani.

» Otevieny podavaci otvor by mohl predstavovat nebezpeci pro prst nebo
ruku zasunutou béhem provozu stroje.

» Elektrické servomotory by se mohly prehiat a prfedstavovat horky
povrch, ktery by mohl zpUsobit popaleniny osobé, jez se ho dotkne.

» Valec, hlava valce, tryska, topné pasy a soucasti formy jsou horké
povrchy, které mohou zpUsobit popaleniny.

* Hoflavé kapaliny nebo prach udrzujte mimo horké povrchy, protoze by
se mohly vznitit.

* pfi Uklidu dodrzujte spravné postupy a udrzujte podlahy Ciste, abyste
zabranili uklouznuti, zakopnuti a padu v dusledku rozliti materialu na
podlaze dilny.

» V pfipadé potfeby pouzijte k omezeni hluku technicka opatifeni nebo
programy na ochranu sluchu.

» P¥i jakékoli praci na stroji, ktera vyZaduje jeho pfemisténi a zvedani,
se ujistéte, Ze zvedaci zafizeni (zavésna oka, vysokozdvizny vozik,
jefaby atd.) maji dostate&nou nosnost k manipulaci s hmotnosti formy,
pomocneé vstfikovaci jednotky nebo zafizeni Hot Runner.

» Pred zahajenim prace pfipojte vSechna zvedaci zafizeni a podeprete
stroj jefabem s odpovidajici nosnosti. Pokud stroj nepodeprete, mize to
mit za nasledek vazné zranéni nebo smrt.

» Pred udrzbou formy je nutné odpoijit kabel od Fidici jednotky k formé.

Me6 & Me12 — Uzivatelska prirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



BEZPECNOST

3.4 Obecné bezpecnostni symboly

Tabulka 3-2 Typické bezpeénostni symboly

Symbol

Obecny popis

A\

Obecné — Varovani

Oznacuje bezprostfedni nebo potencialné nebezpecénou situaci, ktera by
mohla vést k vaznému zranéni nebo smrti a/nebo k poSkozeni zafizeni,
pokud se ji nezabrani.

ADD

Varovani — uzemnovaci pasek krytu valce

Pfed sejmutim krytu valce je nutné dodrzet stanovené postupy uzaméeni/
oznaceni. Kryt valce se muzZe po odstranéni uzemrovacich paska dostat pod
napéti a kontakt s nim maze mit za nasledek smrt nebo vazné zranéni. Pfed
opétovnym pfipojenim napajeni ke stroji se musi znovu pfipojit uzemnovaci
pasky.

Varovani — mista nebezpeci rozdrceni a/nebo narazu
Kontakt s pohyblivymi ¢astmi mize zplsobit vazné poranéni rozdrcenim.
VZdy méjte nasazené ochranné kryty.

Varovani — Nebezpeci rozdrceni pri zavirani formy

Varovani — Nebezpeéné napéti

Kontakt s nebezpecnym napétim zplsobi smrt nebo vazné zranéni. Pred
udrzbou zafizeni vypnéte elektrické napajeni a zkontrolujte elektricka
schémata. MlzZe obsahovat vice nez jeden obvod pod napétim. Pred
manipulaci vyzkouSejte vSechny obvody, zda jsou bez napéti.

Varovani — vysoky tlak
Prehraté kapaliny mohou zpUsobit vazné popaleniny. Pfed odpojenim
vodovodniho potrubi vypustte tlak.

Varovani — vysokotlaky akumulator

Nahlé uvolnéni plynu nebo oleje pod vysokym tlakem mUize zpusobit smrt
nebo vazné zranéni. Pfed odpojenim nebo demontazi zasobniku vypustte
veskery tlak plynu a hydrauliky.

Varovani — horké povrchy
Kontakt s odkrytymi horkymi povrchy zpusobi vazné popaleniny. PFi praci
v blizkosti téchto oblasti pouzivejte ochranné rukavice.

Povinné — uzaméeni/oznaéeni

Ujistéte se, ze jsou vSechny energie fadné zablokovany a zlGstanou
zablokovéany aZ do dokoné&eni servisnich praci. Servis zafizeni bez vypnuti
vSech vnitfnich a vnéjsich zdrojii napajeni mize zplsobit smrt nebo
vazné zranéni. Odpojte v3echny vnitfni a vnéjsi zdroje energie (elektrické,
hydraulické, pneumatické, kinetické, potencialové a tepelné).

Varovani — nebezpeci postrikani roztavenym materialem

Roztaveny material nebo vysokotlaky plyn mohou zpUsobit smrt nebo
tézké popaleniny. PFi udrzbé pfivodniho hrdla, trysky, oblasti formy a pfi
proplachovani vstfikovaci jednotky pouzivejte osobni ochranné pomacky.

Varovani — pied spusténim provozu si prectéte navod k obsluze
Pfed praci na zafizeni si personal musi preCist vdechny pokyny v pfiru¢kach
a porozumeét jim. Zafizeni smi obsluhovat pouze fadné vySkoleny personal.

Varovani — nebezpeci uklouznuti, zakopnuti nebo padu
Po povrchu zafizeni nesplhejte. Disledkem lezeni po povrchu zafizeni
mohou byt vazna zranéni zplsobena uklouznutim, zakopnutim nebo padem.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

3-7

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky



Mold 2 BEZPECNOST 3-8

Tabulka 3-2 Typické bezpecnostni symboly
Symbol Obecny popis
Pozor
Nedodrzeni pokynl maze vést k poSkozeni zafizeni.

Dulezité
@ Oznacuje doplfiujici informace nebo slouzi jako

pfipominka.

3.5 Kontrola zapojeni

POZOR
Zapojeni sitového napajeni systému:

» Pred pfipojenim systému ke zdroji napajeni je dulezité zkontrolovat, zda
je zapojeni mezi systémem a zdrojem napajeni provedeno spravné.

» Zvlastni pozornost je tfeba vénovat jmenovitému proudu napajeciho
zdroje. Pokud je napfiklad fidici jednotka dimenzovana na 63 A, musi
byt i napajeci zdroj dimenzovan na 63 A.

» Zkontrolujte, zda jsou faze napajeni spravné zapojeny.

Propojeni fidici jednotky s formou:

» V pfipadé oddéleného pfipojeni napajeni a termoclanku zajistéte,
aby napdjeci kabely nebyly nikdy pfFipojeny ke konektoriim termoclanku
a naopak.

+ U smiSenych pfipojeni napajeni a termoclanku se ujistéte, Zze pfipojeni
napajeni a termoclankl bylo zapojeno spravneé.

Komunikaéni rozhrani a Fidici sekvence:

« Za ovéfeni funkénosti jakéhokoli vlastniho rozhrani stroje pfi

bezpecnych rychlostech, pfed provozem zafizeni ve vyrobnim prostredi
pfi pIné rychlosti v automatickém rezimu odpovida zakaznik.

» Zakaznik odpovida za ovéreni spravnosti vSech pozadovanych
pohybovych sekvenci pfed spusténim zafizeni ve vyrobnim prostfedi
plnou rychlosti v automatickém rezimu.

» Prepnuti stroje do automatického rezimu bez ovéfeni spravnosti
blokovani ovladani a pofadi pohybu mize mit za nasledek poskozeni
stroje a/nebo zafizeni.

NedodrzZeni spravného zapojeni nebo pfipojeni bude mit za nasledek
selhani zafizeni.

Pouziti standardnich pfipojeni Mold-Masters muze pomoci eliminovat
moznost chyb v zapojeni.

Spole¢nost Mold-Masters Ltd. nemize nést odpovédnost za Skody
zpusobené chybnym zapojenim a/nebo pfipojenim zakaznika.

Me6 & Me12 — Uzivatelska prirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold 2 BEZPECNOST 3-9

3.6 Bezpecnost pri uzamecéeni

f VAROVANI
NEVSTUPUJTE do skfiné, aniz byste nejprve odpojili a izolovali zdroje.
Vysokonapétové a proudové kabely jsou pfipojeny k regulatoru a formé.

Pfed instalaci nebo demontézi kteréhokoli kabelu musi byt vypnuto
elektrické napajeni a musi byt dodrzeny postupy blokovani/oznaéeni.

K zamezeni provozu béhem udrzby pouzijte blokovani/oznaceni.

VesSkerou udrzbu musi provadét radné vyskoleny personal na zakladé
mistnich zakonU a predpisu. Elektrické vyrobky nesmi byt uzemnény,
pokud jsou vyjmuty ze smontovaného nebo normalniho provozniho stavu.
Pfed provadénim jakékoli udrzby zajistéte fadné uzemnéni vsech
elektrickych soucasti, abyste pfedesli moznému riziku Urazu elektrickym
proudem.

Casto dochazi k neimysinému zapnuti zdroji energie nebo k chybnému

.....

zranéni a smrtelné urazy. Proto je dllezité zajistit, aby byly vSechny
energie fadné zablokovany a aby zlstaly zablokovany az do dokon&eni
provadénych praci.
Pokud neni provedeno blokovani, mohou nekontrolované energie zpUsobit
tyto stavy:
* Smrtelny Uraz elektrickym proudem pfi dotyku s obvody pod
napétim
« Rezné rany, pohmozdéniny, rozdrceni, amputace nebo smrt
v dusledku zachyceni pasy, fetézy, dopravniky, valecky, hiidelemi,
obé&znymi koly.
» Popaleniny zptisobené kontaktem s horkymi dily, materialy nebo
zarizenimi, jako jsou pece.
* Pozary a vybuchy
» Expozice chemickym latkam z plynu nebo kapalin uvolfiovanych
z potrubi

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



BEZPECNOST

3.7 Electrické zablokovani

VAROVANI - PRECTETE SI PRIRUCKU
Ridte se v8emi priruékami ke stroji a mistnimi predpisy a nafizenimi.

POZNAMKA
V nékterych pfipadech muze byt k dispozici vice nez jeden zdroj napajeni

zarizeni a je tfeba zajistit, aby byly vSechny zdroje ucinné zablokovany.

Zaméstnavatelé musi zajistit u€inny program blokovani/oznacovani.

1.

Stroj vypnéte béznym provoznim postupem vypnuti a ovladacich prvkd.

To by méla provést obsluha stroje nebo je tfeba to provést po konzultaci s ni.

Jakmile se ujistite, Ze je strojni zafizeni zcela vypnuto a vSechny ovladaci
prvky jsou v poloze ,vypnuto®, oteviete hlavni odpojova¢ umistény v poli.

Vlastnim visacim zamkem nebo zamkem pfidélenym vasSim nadfizenym
uzamknéte odpojovac ve vypnuté poloze. Nezamykejte pouze skfin.
Vyjméte kli¢ a uschovejte si jej. Vyplite blokovaci stitek a pfipevnéte ho

na odpojovacC. Tento krok musi dodrzet kazda osoba pracujici na zafizeni.
Zamek osoby, ktera praci provadi nebo za ni odpovida, musi byt instalovan
jako prvni, musi zlstat po celou dobu a musi byt odstranén jako posledni.
VyzkousSejte hlavni odpojovac a ujistéte se, ze ho nelze pfepnout do polohy
LZapnuto®.

Zkuste stroj spustit béznymi ovladacimi prvky a spinaci provozniho bodu,
abyste se ujistili, Ze doSlo k odpojeni napajeni.

Ostatni zdroje energie, které by mohly pfi praci na zafizeni pfedstavovat
nebezpedi, musi byt rovnéz odpojeny od napéti a vhodnym zplsobem
,zablokovany*“. Muze se jednat o gravitaci, stlaceny vzduch, hydrauliku,
paru a jiné tlakové nebo nebezpeéné kapaliny a plyny. Viz Tabulka 3-3.

Po dokonceni praci se pfed odstranénim posledniho zamku ujistéte, ze jsou
provozni ovladaci prvky v poloze ,vypnuto®, aby hlavni odpojeni probéhlo za
stavu ,bez zatizeni“. Zajistéte, aby byly ze stroje odstranény vSechny bloky,
nastroje a dalSi cizi materialy. Zajistéte také, aby byli vSichni zaméstnanci,
kterych se to mlze tykat, informovani o odstranéni zamkau.

Pokud k tomu bylo udéleno povoleni, odstrarite zamek a Stitek a zaviete
hlavni odpojovaci spinac.

Pokud prace nebyla dokon&ena béhem prvni smény, mél by dalSi pracovnik
obsluhy nainstalovat osobni zamek a &titek dfive, nez prvni pracovnik
obsluhy odstrani plvodni zamek a Stitek. Pokud se dal$i pracovnik obsluhy
opozdi, mize zamek a Stitek nainstalovat dal$i vedouci pracovnik.

V postupech blokovani by mélo byt uvedeno, jakym zplisobem ma byt
pfechod proveden.

Dulezité je, aby kazdy pracovnik a/nebo pfedak pracujici na stroji nebo

u stroje umistil z ddvodu své osobni ochrany na odpojovaci spina¢ svuj
vlastni bezpe€nostni zamek. Pomoci znaCek upozornéte na probihajici praci
a uvedte podrobnosti o provadéné praci. Kazdy pracovnik mize odstranit
svlj zamek az po dokonceni prace a podepsani pracovniho povoleni muaze.
Posledni zamek by mél byt odstranén osobou, ktera na uzaméeni dohlizi,

a tato odpovédnost by neméla byt na nikoho delegovana.

© Sdruzeni pro prevenci pramyslovych nehod Industrial Accident Prevention
Association, 2008.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



2
»
Mold 7—

Masters:

BEZPECNOST

3-11

3.8 Formy energie a pokyny k zablokovani

Tabulka 3-3 Formy energie, zdroje energie a obecné pokyny k zablokovani

Forma energie

Zdroj energie

Pokyny k zablokovani

Elektricka energie

« Prenosova vedeni elektrické

energie
* Napajeci kabely stroje
*  Motory

* Elektromagnety
* Kondenzatory
(ulozena elektricka energie)

* Nejdfive vypnéte napdjeni stroje
(tj. provoznim vypinacem) a poté
na hlavnim odpojovadi stroje.

* Uzamknéte a oznacte hlavni
odpojovac.

* Podle pokynl vyrobce zcela
vybijte v8echny kapacitni
systémy (napf. cyklickym
zapnutim a vypnutim stroje,
aby se vyCerpala energie
z kondenzator().

Hydraulicka energie

* Hydraulické systémy
(napf. hydraulické lisy, berany,
valce, kladiva)

+ Uzavrete pfivod, zajistéte
(Fetézy, vestavénymi blokovacimi
zafizenimi nebo blokovacimi
nastavci) a oznacte ventily.

» Podle potfeby vypustte a
vyprazdnéte vSechna vedeni.

Pneumaticka energie

*  Pneumatické systémy
(napf. vedeni, tlakové
zasobniky, akumulatory,
vzduchové nadrze, berany,

+ Uzaviete pfivod, zajistéte
(Fetézy, vestavénymi blokovacimi
zarizenimi nebo blokovacimi
nastavci) a oznacte ventily.

valce) *  Vypustte pfebyteény vzduch.

* Pokud nelze tlak vypustit,
zablokujte jakykoli mozny pohyb
strojniho zafizeni.

Kineticka energie + Cepele » Zastavte a zablokujte ¢asti stroje
(Energie »  Setrvacniky (napf. zastavte setrvacniky
pohybujiciho se *  Materialy v pfivodnich linkach a zajistéte, aby se nemohly

objektu nebo
materiald. Pohybujici
se predmét muze byt
pohanén nebo se
pohybovat po draze).

znovu roztogit).

»  Zkontrolujte cely cyklus
mechanického pohybu, ujistéte
se, Ze jsou vSechny pohyby
zastaveny.

»  Zabrante pohybu materialu
do pracovniho prostoru.

» Podle potfeby vyprazdnéte.

Potencialni energie
(Nahromadéna
energie, kterou ma
objekt potencial
uvolnit diky své
poloze)

*  Pruziny
(napf. v pneumatickych
brzdovych valcich) Akéni prvky

* Protizavazi

»  Zvednuta bfemena

*  Horni nebo pohybliva ¢ast lisu
nebo zvedaciho zafizeni

» Pokud je to mozné, spustte
v§echny zavésené dily a
polohy.

» Blokujte ¢asti, které by se mohly
pohybovat vlivem gravitace.

» Uvolnéte nebo zablokujte energii
pruziny.

Tepelna energie

»  Pfivodni potrubi
» Skladovaci nadrze a nadoby

+ Uzaviete pfivod, zajistéte
(Fetézy, vestavénymi blokovacimi
zarizenimi nebo blokovacimi
nastavci) a oznacte ventily.

*  Vypustte pfebytecné kapaliny
nebo plyny.

* V pfipadé potfeby vyprazdnéte
potrubi.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky



Mold 2 BEZPECNOST 3-12
Masters' v .
3.9 Uzemnéni
Pfipojeni uzemnéni se nachazi na nasledujicim misté fidici jednotky Me:
Obr. 3-2 Uzemnéni Fidici jednotky Me
3.10 Likvidace
VAROVANI
A Spolecnost Mold-Masters odmita jakoukoli odpovédnost za Urazy nebo

Skody na zdravi vzniklé v dusledku opétovného pouziti jednotlivych
soucasti, pokud jsou tyto soucasti pouzity k jinému nez pavodnimu
a spravnému ucelu.

1. Pred likvidaci musi byt horky béhoun a soucasti systému zcela
a fadné odpojeny od napajeni v€etné elektfiny, hydrauliky, pneumatiky
a chlazeni.

2. Ujistéte se, Ze systém, ktery ma byt zlikvidovan, neobsahuje zadné
kapaliny. V pfipadé hydraulickych jehlovych ventill vypustte olej z
vedeni a valcl a zlikvidujte jej zplisobem Setrnym k zivotnimu prostredi.

3. Elektrické soucasti je tfeba demontovat a odpovidajicim zpisobem je
roztfidit jako ekologicky odpad nebo v pfipadé potfeby zlikvidovat jako
nebezpecny odpad.

4. Odstrarite kabelaz. Elektronické souc¢astky se likviduji v souladu
s narodni vyhlaskou o nakladani s elektroodpadem.

5. Kovové dily je tfeba odevzdat k recyklaci (obchod s kovovym odpadem
a Srotem). V tomto pfipadé je tfeba dodrzovat pokyny pfislusné
spolecnosti specializujici se na likvidaci odpadu.

Prioritou procesu likvidace by méla byt recyklace vSech recyklovatelnych
materialu.

Me6 & Me12 — Uzivatelska prirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold 2 BEZPECNOST 3-13

3.11 Nebezpeci pro uzivatele ridici jednotky Me

ﬁ VAROVANI - NEBEZPECi URAZU ELEKTRICKYM PROUDEM

Abyste minimalizovali pfipadné osobni nebezpedi, je zivotné dulezité tato
varovani respektovat.

» Pred instalaci fidici jednotky do systému se ujistéte, ze jsou vSechny
energie v fidici jednotce a formovacim stroji fadné zablokovany.

+ NEVSTUPUJTE do skfiné, aniz byste nejprve odpoijili a IZOLOVALI
zdroje. Uvnitf skfiné jsou nechranéné svorky, na kterych muze byt
nebezpecny potencial. Pfi pouziti tfifazového napajeni muze byt toto
napéti az 415V AC.

* Napétové a proudové kabely jsou pfipojeny k regulatoru a formé. Pred
instalaci nebo demontazi kteréhokoli kabelu musi byt vypnuté elektrické
napajeni a musi byt dodrzeny postupy blokovani/oznaéeni.

* Integraci by mél provadét radné vysSkoleny personal na zakladé mistnich
predpisl a nafizeni. Elektrické vyrobky nesmi byt uzemnény, pokud jsou
vyjmuty ze smontovaného nebo normalniho provozniho stavu.

* Nekombinujte elektrické napajeci kabely s prodluzovacimi kabely
termoclankd. Ty nejsou uréeny k pfenaseni vykonového zatizeni ani
k uvadéni pfesnych udaju o teploté ve vzajemné aplikaci.

* Hlavni vypinac napajeni se nachazi vlevo dole na zadni strané fidici
jednotky. Je dostate€né dimenzovan na odpojeni celkového proudu
zatéze pfi zapnuti a vypnuti.

* Hlavni vypinaé Ize uzamknout visacim zamkem, ktery se pouZzije podle
postupu uzaméeni/oznaceni, ktery najdete v ¢asti "3.6 Bezpec€nost pfi
uzamceni" na str. 3-9.

» K zamezeni provozu béhem udrzby pouzijte blokovani/oznaceni.

* Veskerou udrzbu musi provadét radné vyskoleny personal na zakladé
mistnich zakonu a predpisu. Elektrické vyrobky nesmi byt uzemnény,
pokud jsou vyjmuty ze smontovaného nebo normalniho provozniho stavu.

» Pred provadénim jakékoli udrzby zajistéte fadné uzemnéni vSech elektric-
kych soucasti, abyste pfedesli moznému riziku urazu elektrickym proudem.

3.12 Provozni prostredi

VAROVANI

A Zobrazovaci konzola a fidici skFin jsou spolecné urceny k pouziti
v primyslu vstfikovani a lisovani plastd jako regulatory teploty v systémech
horkych kanalu tfetich stran, které se bézné pouzivaji v nastrojich forem.
Nesmi se pouZivat v obytném, komerénim prostfedi ani v prostfedi lehkého
primyslu. Dale se nesmi pouzivat ve vybuSném prostfedi a ani tam, kde je
moznost vzniku takového prostredi.

SkFin fidici jednotky a konzola s dotykovou obrazovkou by mély byt
instalovany v €istém a suchém prostfedi, kde okolni podminky nepiekracuji
nasledujici limity:

. Teplota +5az +45 °C

. Relativni vihkost 90 % (nekondenzuijici)

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky






Mold = PREHLED 4-1
Masters: v -
Cast 4 - Prehled
VAROVANI
A Pred pfipojenim nebo provozem fidici jednotky se ujistéte, Ze jste si pIiné

precetli "Cast 3 - Bezpe&nost" .

4.1 Specifikace

Nasleduji obecné specifikace. Skute¢né dodana fidici jednotka/konzole
mohou mit smluvni odchylky a liSit se v nékterych specifikovanych

moznostech.
Tabulka 4-1 Obecné specifikace

Vystup alarmu Uzaviraci kontaktni relé max. 5 A

Kontrolni rozsah 0-472° Celsia, 32—842° Fahrenheita

Konektor topného Harting typ Han E nebo ekvivalentni

nastroje

Vystupni vzorec KFizeni s pfepétim nebo nulovym napétim
sitového napéti

Ochrana proti Vysokorychlostni polovodiCové pojistkové viozky

pretizeni vystupu
Ochrana proti pretizeni | Miniaturni jisti¢

Pienos nastroje Port USB
Konektor

Mezni relativni vihkost | 90 % (bez kondenzace)

Pfivod zemniho plynu | 300mA
Poznamka: slouzi k ochrané nastroju

Napajeci napéti 415V 3-fazové napéti 50/60 Hz s nulovym
vodi¢em. K dispozici jsou také napéti 240/380/400
a 600 V v konfiguraci hvézda nebo delta.

Konektor T/C Tool Harting typ Han A nebo ekvivalentni

Metoda Fizeni teploty Uzaviena smycka (Auto) nebo oteviena smycka
(Manual) se softwarem HR

Stupnice teploty Celsia (Celsia) nebo Fahrenheita
Sitka pasma napéti Stabilni v ramci (20% vykyv napdjeciho napéti)

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



» R

Mold /= PREHLED 4-2
4.2 Skrin ridici jednotky
Napajeni rozvadéce probiha pomoci kabelu a zastréky s odlehéenim tahu
a mlze byt zapojeno v konfiguraci hvézda nebo trojuhelnik. Podrobnosti
o tom, ktery druh zapojeni byl nakonfigurovan, najdete ve svych specifika-
cich. Obvykle se dodavaiji dva typy kabel(: pfipojeni termoclanku a pfipojeni
napajeni, pficemz oba pfednostné pouzivaji konektor typu HAN24E.

Dal$i informace naleznete v "Cast 9 - Zapojeni fidici jednotky s teplym
chodem" .

K dispozici je moznost vystupu alarmu k prodlouZeni alarmu nebo
zablokovani procesu vstfikovani.

4.3 Ridici moduly

Ridici jednotka vyuziva Sestizénové moduly, které zajistuji regulaci teploty
v realném Case.

Kazda karta ma tfi hlavni soucasti:
* vstupni termoclanek CPU

* dva fidici procesory

» vicenapétove vystupni triaky

4.4 Termoclankové vstupy

Vstupy pro termoclanky maji pfednastavené odezvy pro termoclanky typu J
i K. Pfidruzena konzola umozriuje vybrat typ snimace, ktery nasledné nastavi
linearizaci procesoru tak, aby odpovidala zvolenému typu termoc¢lanku.

4.5 Centralni procesorové jednotky (CPU)

CPU poskytuje nasledujici funkce:

* uzaviena a oteviena smycka fizeni zon

* zpracovava uUdaje termoclanku a proudu, které se zobrazuji na displeji.

* kontroluje alarmové stavy v€etné nadmérného proudu, nespravného
zapojeni termoclanku, stavu pfehfati zony, nizké impedance mezi topnym
télesem a zemi, a generuje alarmové informace pro displej a alarmové
relé.

» Fidi vystupni vykon vestavéného triaku pomoci fady samocinnych ladicich
algoritma.

Karta nevyzaduje zadnou analogovou kalibraci a po nastaveni ze
zobrazovaci konzoly je pfipravena k pouziti.

4.6 Vystupni triaky
Ridici karta méa Sest vestavénych triak(, jeden pro kazdy kanal, které jsou

schopny fidit topné zatiZzeni az do 15 A ve 3picce.

4.7 Elektrické napajeni

Stejnosmérné napajeni karet, datové komunikace a vystupniho relé alarmu
zajistuje jedina napajeci jednotka. Ta se nachazi v horni &asti horniho panelu
podvozku.

Me6 & Me12 — Uzivatelska prirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold PREHLED 4-3

Mast

B

-
4.8 Rozvrzeni obrazovky

Monitorovani
Na hlavni strance se zobrazuje az 12 z6n v maximalni velikosti.

Run

S| Standby
A

Shutcn

Boost

Stop

Kontrola
Bocni pfikazova tlaCitka se na jednotlivych strankach méni.

Run

Lo
A A A
I L]

Shutdn

Boost

Stop

Informace

Dolni fadek ukazuje

* vlevo: okno Rezim

* vpravo: stavoveé okno

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



PREHLED 4-4

w

Mold
Mast

1]
L3

= 4.9 Hlavni stranka

Lze ji pouzit jako:
* Monitor — ke sledovani stavu zony

* Ovladani — Start / Stop / Boost / Pohotovostni stav / Vypnuti. V8echny
rezimy jsou dostupné z tlacitka [Rezim)].

* Nastaveni — vyberte libovolnou jednu nebo vice zén, abyste ziskali funkci
[Nastavit] k nastaveni nebo zméné nastavenych hodnot zén.

4.10 Monitorovani

Zdrava zéna ktera ukazuje tyto

hodnoty

Nazev zény (Alias) - Skuteén? teplota

Skuteéna teplota > 250 Je zeleny text na
> 1.1 ¢erném pozadi.

Mé&fFitko + Nastaveni Teplota -—//

Pouzity proud ]

Varujici zéna Skutec€na teplota je

269 . , . A
Odchylka prekracuje 1. stupern cerny text na Zlutém
(varovani). wfy | pozadi.

Zéna alarmu Skutecna teplota

je bily text na
Cerveném pozadi.

Odchylka prekracuje 2. stupen
(Alarm).

Fatalni chyba Chybova zprava je

uvedena jako bily
text na erveném
pozadi.

Zjistény problém.
Seznam moznych chybovych
hlaseni je uveden viz Tabulka 8-1.

Vypnuta zéna
Jednotliva zéna je vypnuta.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold
Mast

w

PREHLED 4.5

1308
L3

-
4.11 Hlavni stranka - Zména rezimu

Na hlavni strance se zobrazui vSechny dostupné rezimy.

Run

Standby
Shutdn

Boost

Stop

S C Standb
T Y

Shutdn

e o
| 17N
OK Cancel e ALY
°C Fc &
A A A
1S

RUMN

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



Mold
Mast

w

PREHLED
4.12 Vice stranek

Stranka ToolStore

1308
L3

S’

Load
Save
Backup
Restore

Delete

Setup

Back

Config

Test

CardCal

Stranka Graf

Temperature Probe 3

ZnUp

£nDn

Stranka Zoom

ZnUp

ZnDn

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

4-6



w

Mold PREHLED 4-7

Mast

15ee
L3

=
4.13 Uzivatelskeé rozhrani

Pokud konfigurace parametrt vyzaduje uzivatelské rozhrani, zobrazi se
kldvesnice nebo Ciselny blok klavesnice.

Klavesnice — alfanumericky vstup

Enter Tool Name | |

Shift

IWode

Ilode

Ciselny blok klavesnice 2 — je rozsifeny &iselny blok klavesnice,
ktery doplnuje:

* Klavesy hodnot — Nastaveni, S¢itani a Odcitani, k nastaveni teploty
» Klavesy rezimi — Auto, Ruéni a Boost, k nastaveni pracovniho
rezimu

Off Temperature in C _
En

Man

Slave

ode

4.14 Spofri¢ obrazovky
Podsviceni obrazovky se vypne po péti minutach ne€innosti.
Dotykem na obrazovku ji znovu aktivujete.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



» e
Mold 2 NASTAVEN] 5-1

Cast 5 - Nastaveni
5.1 Uvod

VAROVANI

A Pred pFipgjenim nebo provozem fidici jednotky se ujistéte, Ze jste si plné
precetli "Cast 3 - Bezpecnost" .
Pfi integraci fidiciho jednotky s lisovacim systémem odpovida integrator
za to, Ze porozumi mezinarodnim a mistnim normam ohledné bezpecnosti
strojniho zafizeni a bude je dodrzovat.

Ridici jednotka Me by méla byt umisténa tak, aby byl hlavni odpojovaé
v pfipadé nouze snadno pfistupny.

Ridici jednotky Me se dodavaji s napajecim kabelem spravné
dimenzovanym pro provoz systému. Pfi instalaci konektoru na kabel se
ujistéte, Ze konektor bezpecné vydrzi plné zatizeni systému.

Napdjeni fidici jednotky Me by mélo byt vybaveno pojistkovym
odpojovacem nebo hlavnim jisti€em podle mistnich bezpe&nostnich
predpisu. PoZzadavky na napajeni naleznete na vyrobnim Stitku na skFini
fidici jednotky, kde si je muzete ovéfit. Pokud je mistni sitové napajeni
mimo uvedeny rozsah, pozadejte o radu spole¢nost Mold-Masters.

f VAROVANI - NEBEZPECi URAZU ELEKTRICKYM PROUDEM

Abyste minimalizovali pfipadné osobni nebezpedi, je zivotné dllezité tato
varovani respektovat.

» Pred instalaci fidici jednotky do systému se ujistéte, Ze jsou vSechny
energie v fidici jednotce a formovacim stroji fadné zablokovany.

» Uvnitf skiiné jsou nechranéné svorky, na kterych muize byt nebezpecny
potencial. Pfi pouziti tfifazového napajeni mize byt toto napéti az
415V AC.

* Integraci by mél provadét fadné vyskoleny personal v souladu
s pozadavky mistnich zakonu nebo predpisl. Elektrické vyrobky nesmi
byt uzemnény, pokud jsou vyjmuty ze smontovaného nebo normalniho
provozniho stavu.

* Napétové a proudové kabely jsou pfipojeny k regulatoru a formé. Pred
instalaci nebo demontazi kteréhokoli kabelu musi byt vypnuté elektrické
napajeni a musi byt dodrzeny postupy blokovani/oznacéeni.

* Nekombinujte elektrické napajeci kabely s prodluZzovacimi kabely
termoclankd. Ty nejsou ur€eny k pfenaseni vykonového zatizeni ani
k uvadéni pfesnych udaju o teploté ve vzajemné aplikaci.

VAROVANI - NEBEZPECIi SPUSTENI

Integrator musi zajistit, aby kabely Fidici jednotky neleZely na zemi mezi fidici
jednotkou a formovacim strojem a nepfedstavovaly nebezpedi klopytnuti.

@ DULEZITE
Abyste zkontrolovali, zda jsou v8echny zény spravné sefazeny a zda

nedochazi ke kfizeni vodi¢i mezi zénami nebo mezi vystupy topeni a
vstupy termoclanku, doporu€ujeme provést autodiagnostiku (viz ¢ast 7.3).

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



NASTAVENI 5-2

w

Mold
Mas

15ee
L3

= 5.2 Vychozi nastaveni

Ridici jednotky Me opousté&ji tovarnu s vychozim nastavenim, jak je uvedeno

nize:
Tabulka 5-1 Vychozi nastaveni fidici jednotky
Uroven Boost 0°C nebo 0°F
Nad/pod teplotnim rozsahem 10°C nebo 18°F
Maximalni vykon 85%
Pohotovostni uroven 65°C nebo 118°F
Teplota v zéné 0°C nebo 0°F

5.3 Konfigurace ridici jednotky

Nasledujici moznosti plati univerzalné pro kazdy nastroj.

@ POZNAMKA
Nastaveni nastroje se maze u rliznych nastroju lisit. Napfiklad nastroj 1

muze zobrazovat teploty ve °C a nastroj 2 mize zobrazovat teploty ve °F.

1. Volbou [Nastroj] oteviete stranku ToolStore.

Run
A A
Shutcn
& 2 Stop
= e e
A A Tool
Status

2. Volbou [Nastaveni] se otevie stranka Nastavit nastroje.
Na vyzvu zadejte systémové heslo.

Tool 1 Load

Default n
Save
Backup

Tool 3 Restore
Delete

Setup

Config

CardCal

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



w

Mold
Mas

15ee
L3

S’

NASTAVENI 5-3

4. Zvolte [Moznosti] a oteviou se stranky Nastaveni Fidici jednotky.

Config

Test

CardCal

Nastaveni na téchto strankach zahrnuji:

(a)
(b)
(c)

(d)
(e)

(f)
(9
(h)

[Vstup] — jednokanalovy vstup (zasuvka HAN4A) Ize konfigurovat
na spusténi v rezimu Boost nebo Pohotovostni rezim.

[Zobrazeni vykonu] — zvolte informace na panelu zény, které maiji
zobrazovat procentualni vykon nebo aktualni proud.

[Zobrazeni ampér] — zvolte, zda chcete zobrazit skuteCny Spickovy
proud nebo pramérny proud.

[Jazyk] — vyberte preferovany jazyk uzivatele.

[Stupnice] — teploty Ize nastavit tak, aby se zobrazovaly bud ve
stupnich Celsia, nebo Fahrenheita.

[Kontrola heslem] — umoZnuje zakazat hesla, takZze vSechny
operace mohou byt dostupné pro oteviené ovladani.

[Zemni svod] — umozriuje vypnout zobrazeni zemniho svodového
proudu a zapnout nebo vypnout kontrolu zemniho svodu na karté.
[Prosadit pomalé] — umoznuje prosadit rychlé zény, které jsou v
rezimu Auto a jsou detekovany jako pomalé.

Controller Settings

PgDn

Enter

Back

5. Vyberte moznost.
Barva tlacitka volby se zméni na modrou.

6. Volbou [Enter] potvrdite vybér, nebo volbou [Zpét] opustite stranku bez
provedeni zmén.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



»r .
Mold 2 NASTAVEN] 5-4

5.4 Nastaveni globalnich parametru

Nastaveni globalnich parametr( se vztahuje na vSechny nastroje fidici
jednotky.

1. Volbou [Nastroj] oteviete stranku ToolStore.

Run

250 {9 250 §9) 250 49 E°C Sandby
10 Y 11 G 12 Iy 13 Y

Shutcn

2509 509 50 9 fgc DBoost
14 1LY 15 Y 16 Iy 17 Iy

Stop

250 193 50 39 50 19 25009
15 3 ] A 20/ 21 ) Tool

RUN Status

2. Volbou [Nastaveni] se otevie stranka Nastavit nastroje.
Na vyzvu zadejte systémové heslo.

Tool 1 Load

Default _
Save
Backup

Restore
Delete
Setup
Back

Config

Test

CardCal

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



»w

Mold
Mast

S’

-~

NASTAVENI 5-5
4. Volbou [Globalni] se otevie panel Globalni nastaveni.

Global

Options

Nastaveni v tomto panelu zahrnuiji:

Global Settings Global

n Edit Options
ol

by Edit

- Cas posileni — zde Ize zadat dobu, po kterou se bude teplota zvy$ovat
vzdy, kdyZ bude zvolen rezim posileni Boost.

POZNAMKA
Maximalni povoleny ¢as rezimu Boost je 500 sekund.

¢ Maximalni teplota — k omezeni nejvyssi teploty, na kterou mize byt
zvySena teplota kterékoli zony.

POZNAMKA
Maximalni povolena teplota je 450 °C nebo 842 °F.

+ Maximalni vykon — k omezeni nejvys$iho vykonu, na ktery mlze byt
zvySen vykon kterékoli zony.
POZNAMKA
Maximalni povolena urover vykonu je 100 %.

Volba [Upravit] umozni nastaveni libovolného parametru, nebo volba [Zpét]
zavfe panel a opusti ho bez provedeni jakychkoli zmén.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



NASTAVENI

5.5 Nastaveni zéony
Pfi nastavovani nového nastroje Ize pro kazdy nastroj nastavit nasledujici

moznosti pro kazdou zénu zvlast.

5-6

1. Volbou [Nastroj] oteviete stranku ToolStore.

250 g9 250 49
108 11 1Y

250 g¥) S)°C
12 Y 13 1Y

250 49 50 4¢
14 Y 15 Iy

250 §¢] 50 4&
16 1LY 17 I3

250 4] 250 4o
pi:] A 19 Y

250 o] 250 493
i) A pil A

Status

Run

Standby

Shutdn
Boost

Stop

2. Volbou [Nastaveni] se otevie stranka Nastavit nastroje.
Na vyzvu zadejte systémové heslo.

Load
Save
Backup
Restore
Delete
Setup
Back

3. Zvolte jednu nebo vice zén k zobrazeni novych pfikazovych tlaéitek.
Volbou [Nastavit] se zobrazi dalsi stranka.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky

Range

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



w

Mold NASTAVENI 5-7

Mast

15ee
L3

S’ .« . . , ..
4. Volbou [Moznosti] se oteviou stranky Nastaveni zony.
Limits
Boost
Standby
Options

Alm-Pwr

Zone Settings

Nastaveni na téchto strankach zahrnuji:

* Alias — pouziva vybrany nazev k identifikaci skupiny zén jako Sondy,
Rozdélovace nebo Vtoky. ,Nepouzivané“ umozriuje vypnout nahradni
zbny, aby se nezobrazovaly na hlavni strance.

* Rychlost — z6ny Ize nastavit na automatickou detekci, rychlou,
stfedni nebo pomalou rychlost.

* Snimac€ — umoznuje pfizpUsobit fidici jednotku termoclanku typu J
nebo K.

5. Vyberte mozZnost.
Barva tlaCitka volby se zméni na modrou.

6. Volbou [Enter] potvrdite vybér, nebo volbou [Zpét] opustite stranku bez
provedeni zmén.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



Mold NASTAVEN 58

Mast

O~
;,gm\

5.6 Nastaveni teploty

1. Vyberte prvni zonu.

250 § 250 § 250 250
10/ 11 12 iE] A
250 250 250 250
14 15 16 170

00
250§ 250§ 250 250
15 13l 20 21 Ba

RLIM

2. Vyberte posledni zonu.

Graph

Zoom

Back

3. Vyberte [Rozsah].

00
250 250§ 250 250
R a 19} 20 21 Ba
RN
4. Vyberte [Nastavit].
250 250 250 250
Lol 110 12 130
250 250 250 250
14 15 16 1713
00
250 250 250 250
15 19 20 21 B
RLIMN

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold NASTAVENI 5-9

Mast

B

S’

Na vyzvu zadejte uzivatelské heslo.

Enter Password | |

Shift Space

5. Pomoci Ciselného bloku klavesnice zadejte novou teplotu.
Volbou [Ent] nastavite pozadovanou teplotu, nebo volbou [Bsp] opustite
stranku bez provedeni zmén.

Off Temperature in C 265

7 3
N
Man Add

Slave Sub

IWode

Run

1 A A A

Shutdn

250 :‘?Ll .-'?Ll 3'?I:I |

Iode

POZNAMKA

Zo6ny mohou individualné zobrazovat alarm, pokud se nové nastavena
teplota vyrazné liSi od skuteéné teploty. Systém to povazuje za docasny
stav a nezobrazi stav celkového alarmu, dokud nastroj nebude mit dostatek
¢asu, aby dosahl novych nastavenych teplot.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



NASTAVENI

w

Mold
Mast

m“
n

-
5.7 Meze teploty monitoru

Ridici karta sleduje skutednou teplotu jednotlivych zén a ovéfuje, zda zéna
pracuje ve stanovenych mezich. Namisto pevnych bod teploty jsou horni
a dolni mezni hodnoty nastaveny jako odchylka nad nebo pod nastavenou
hodnotou. Pokud teplota v kterékoli z6né pfekroCi tyto meze, zobrazi se
vizualni alarm, ktery se rozsifi na relé alarmu pro externi spinani.

Meze varovani a alarmu

Prestoze je k dispozici nastaveni pouze jednoho horniho a jednoho dolniho
alarmu, kazdy z nich vydava vizualni varovani v poloviné hodnoty. Pokud
je vysoky alarm nastaven na 10 stuprid, zobrazi se varovani pfi 5 stupnich.
Totéz plati pro urover alarmu, je-li teplota pod stanovenou teplotou.

1. Volbou [Nastroj] oteviete stranku ToolStore.

Run

Standby

Shutdn

Boost

Stop

2. Volbou [Nastaveni] se otevie stranka Nastavit nastroje.
Na vyzvu zadejte systémové heslo.

Tool 1 Load
Default "
Save
Backup
Restore

Delete

Setup

Back

3. Nékterou z nasledujicich metod vyberte jednu nebo vice zén.

* Vybirejte jednu zénu po druhé, dokud nevyberete vSechny

pozadované zony.

* Vyberte prvni zénu, posledni zénu a [Rozsah], tim zahrnete vSechny

zbny mezi nimi.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold 2 NASTAVENI 5-11
Masters'
4. Volbou [Nastavit] se zobrazi moznosti nastaveni zony.
Set
Range
5. Volbou [Limity] se otevie panel Meze alarmu.
Limits
Boost
Standby
Options
Alm-Pwr
6. Z panelu Meze alarmu vyberte bud' Vysoky, nebo Nizky [Upravit]
a zobrazi se Ciselny blok klavesnice.
7. Zadejte hodnotu, o kterou se musi teplota zvysit nebo snizit, aby se
spustil alarm.
Alarm Limits Limits
Ediit Boost
Edt 2::2’::
Alm-Pwr
@ POZNAMKA
Teplotni limity se vztahuji na aktualni stupnici. Pokud se pouZivana stupnice

zmeéni na stupnici Fahrenheita, zméni se automaticky vysoky limit ,10“ ve
stupnich Celsia na ,18“ ve stupnich Fahrenheita.

8. Volbou [Zpét] se vratite na hlavni stranku.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



NASTAVENI 5-12

w

Mold
Mast

m“
n

-
5.8 Nastaveni Teploty rezimu Boost

Teplotu posileni Boost Ize pro kazdou zénu nastavit jednotlivé, jak je popsano
v tabulce nize.

Je-li aktivovana funkce Boost, regulator zvysi teplotu v dané zéné.

@ POZNAMKA
Pokud u pomalu reagujiciho rozdélovace nastavite vysokou teplotu Boost,

nemusi zéna dosahnout nastavené teploty Boost pfed uplynutim ¢asového
limitu Boost.

Obdobi Boost mlize nastavit uzivatel. Postup nastaveni obdobi Boost viz
kapitola "5.4 Nastaveni globalnich parametrd".

1. Volbou [Nastroj] oteviete stranku ToolStore.

—

X EE Standby

Shutdn

2. Volbou [Nastaveni] se otevie stranka Nastavit nastroje. Na vyzvu zadejte
systémové heslo.

Tool 1 Load

Default "
Save
Backup
2 | Restore
Tool 3

Delete

Setup

Back

3. Né&kterou z nasledujicich metod vyberte jednu nebo vice zén.
* Vybirejte jednu zénu po druhé, dokud nevyberete vSechny
pozadované zony.
* Vyberte prvni zénu, posledni zénu a [Rozsah], tim zahrnete vSechny
zbny mezi nimi.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold NASTAVENI 5-13

Mast

g5

s
4. Volbou [Nastavit] se zobrazi moznosti nastaveni zény.

Set

Range

Wode

5. Zvolte [Boost].

Limits
Boost
Standby
Options

Alm-Pwr

6. Zvolte [Upravit] na panelu Boost.
7. Zadejte pozadovanou teplotu Boost.

POZNAMKA
Maximalni povolena teplota Boost je 100 °C nebo 180 °F.

Limits
Boost
Standby

Options

Alm-Pwr

8. Volbou [Zpét] se vratite na hlavni stranku.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



NASTAVENI 5-14

w

Mold
Mas

1308
L3

s
5.9 Nastaveni hodnoty pohotovostniho rezimu
Pred pouzitim této funkce musi byt nakonfigurovana hodnota pohotovostniho
rezimu. Zde provedené nastaveni pohotovostniho rezimu se tyka pouze
pohotovostni teploty a nastavuje se individualné pro kazdou z6nu. Je-
li aktivovan pohotovostni reZim, snizi se teplota v zénach s nastavenou
hodnotou pohotovostniho rezimu.

1. Volbou [Nastroj] oteviete stranku ToolStore.

Run
A

X EE Standby

Shutdn

Boost

Stop

2. Volbou [Nastaveni] se otevie stranka Nastavit nastroje.
Na vyzvu zadejte systémové heslo.

Tool 1 Load

Default "
Save
Backup
Tool 3 Restore
Delete

Setup

Back

3. Né&kterou z nasledujicich metod vyberte jednu nebo vice zén.
* Vybirejte jednu zénu po druhé, dokud nevyberete vSechny
pozadované zony.
* Zvolte prvni zénu, posledni zénu a [Rozsah], tim se zahrnou
vSechny zény mezi vybranymi zénami.Volbou [Nastaveni] se zobrazi
moznosti nastaveni zony

4. Volbou [Pohotovostni rezim] oteviete panel Pohotovostni rezim.

Limits
Boost
Standby

Options

Alm-Pwr

5. Volbou [Upravit] v panelu Pohotovostni reZim se zobrazi Ciselny blok
klavesnice.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold 2 NASTAVENI 5-15
Masters'
6. Zadejte pozadovanou teplotu pohotovostniho rezimu.
Standby Limits
2 e e
= = Standby
Options
Alm-Pwr
POZNAMKA
Maximalni povolena teplota pohotovostniho rezimu je 100 °C nebo 180 °F.

7. Volbou [Zpét] se vratite na hlavni stranku.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



» s
Mold 2 NASTAVEN]

5.10 Ulozeni nového nastroje
1. Volbou [Nastroj] oteviete stranku ToolStore.

Run

Standby

Shutdn

2. Vyberte libovolny prazdny slot nastroje a poté vyberte [Novy].

Tool 1
Default

Restore

3. Zadejte nazev nastroje a stisknéte tlacitko [Enter].
POZNAMKA
Maximalni povolena délka nazvu nastroje je 12 znakd.

Enter Tool Mame

Load

Save

Backup

Restore

5-16

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold NASTAVENI 5-17

Mast

B

s
5. Vratte se na stranku ToolStore a zobrazte novy nastroj s novym nazvem.

Load

Save

Backup

Tool 3

Tool Delete
Setup
Back

| 3
Mae

Restore

6. Volbou [Zpét] se vratite na hlavni stranku s ulozenym novym nastrojem.

Standby

Shutdn

Boost

Stop

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



» e
Mold 2 NASTAVENI 5-18

5.11 Zabezpeceni heslem

Kazdy stroj opousti nasi tovarnu se dvéma urovnémi ochrany heslem; tato
hesla jsou uvedena na oddélitelné strance v pfedni Casti pfirucky.

Nékteré funkce dotykové obrazovky fidici jednotky jsou chranény
pfistupovym heslem. Pokud je vyzadovano heslo, zobrazi se klavesnice.

5.12 Moznosti hesla

5.12.1 Heslo aktivni

Pokud je moznost uzivatelského hesla nastavena na [Aktivni], jsou

k dispozici tfi urovné kontroly:

1. Oteviena uroven — zahrnuje riizné funkce, které nepotfebuji zadné heslo,
napriklad Spustit a Zastavit.

2. Uzivatel je heslo urovné 1, které poskytuje pfistup na nizké drovni k témto
moznostem:

(a) pfepinani nastroju
(b) zména teplot
(c) vytvareni, ukladani a zalohovani novych nastroju
3. Systém je heslo 2. urovné, které umozriuje pfistup k témto moznostem:
(a) vSechny funkce na uzivatelské urovni

(b) zména konfigurace nastaveni pro novy nastroj
(c) obnoveni a odstranéni nastrojli

5.12.2 Heslo neaktivni

Pokud je moznost hesla nastavena na [Neaktivni], vSechny funkce, které by
normalné vyzadovaly heslo Uzivatel/Uroven 1, se stanou otevienou urovni
a pfi pfistupu k nim jiz neni tfeba zadné heslo.

5.13 Aktivni ¢asy hesla

Po kazdém zadani hesla je pfistup mozny, dokud pokracujete v zadavani dat.
Kazdé stisknuti klavesy vynuluje ¢asovaé. Po 20 sekundach necinnosti se
obrazovka vypne z dlivodu ¢asoveé prodlevy.

@ POZNAMKA
To plati analogicky pro hesla Uzivatel/Urover 1 i Systém/Uroven 2.

Pokud je aktivni systémové uzZivatelské heslo, ale uZivatel navstivi stranku
vyZadujici heslo 1. urovné nebo nevyzadujici zadné heslo, skonéi platnost
systémového hesla po 20 sekundach. UzZivatel bude mit stale pfistup na
vS8echny stranky, které vyZaduji heslo 1. urovné&, nebo které nevyZzaduji
Zadné heslo.

Me6 & Me12 — Uzivatelska prirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold NASTAVENI 5-19

Mast

B

=
5.14 Nastaveni kontroly hesel
1. Zvolte [Nastroj].

Run

Standby

Shutdn

2. Zvolte [Nastaveni].

Load
Default "
Save
Backup
Restore
Delete
Setup

Back

Pokud budete vyzvani, zadejte heslo.

POZNAMKA
Pouzit Ize bud uzivatelské, nebo systémové heslo.

Enter Password

Shift Space

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



» ’
Mold @-__ NASTAVENI 5-20
3. Zvolte [Konfig].

Config

Test

CardCal

4. Zvolte [Moznosti].

Global

Options

5. Trikrat stisknéte [PgDn] pro pfechod na funkci Kontrola hesel.

Controller Settings

L
PgUp

PgDn

Enter

Back

6. Volbou [Aktivovat] se nastavi vy$Si uroven kontroly hesel, nebo volbou
[Deaktivovat] se zvoli otevieny pfistup.

7. Volbou [Enter] pfijmete nastaveni, nebo volbou [Zpét] se vratite na hlavni
stranku.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



NASTAVENI 5-21

5.15 Tabulka aplikaci hesel

Jako rychlou referenci ohledné pozadavku na uroven hesla pouzijte

w

Mold
Mast

s

Tabulka 5-2:
Tabulka 5-2 Tabulka aplikaci hesel
V nasleduijicich . . Uroveri 2
. o . Uroven 1 - .
Stranka/ pripadech neni oy . (systémova)
. S (uzivatelska) — Heslo .
obrazovka potieba zadné . - . ] — Heslo je
) je vyzadovano pro: - . .
heslo: vyzadovano pro:
Hlavni Spusténi / zastaveni / | Nastaveni
stranka zména rezim( (Zména teplot nebo
Zména moznosti rezimd)
zobrazeni
Pfechod na stranku
Zoom nebo Graf
Zoom Pouze zobrazeni
Zadna jina funkce
kromé zény nahoru
nebo doli
Graf Pouze zobrazeni
Zadna jina funkce
kromé zény nahoru
nebo doll
Nastroje Zobrazit dostupné Vlozit Obnovit
nastroje Ulozit Odstranit
Zaloha
Novy (Vytvofit nové
nastroje)
Nastroje — Nastavit
Nastaveni Konfig (Zménit
libovolné hodnoty)

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky






Mold
Mas

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

m“
n

w

S’

PROVOZ 6-1

Cast 6 - Provoz

VAROVANI

Pvfed pouzitim Fidici jednotky se ujistéte, Ze jste si pozorné precetli
"Cast 3 - BezpecCnost" .

V &asti Provoz pfirucky je popsano, jak se pouziva fidici jednotka.

To zahrnuje zastaveni a spusténi fidici jednotky, postup upravy teplot
a nastaveni a zplisob rozpoznani alarma.

6.1 1zolovani ridici jednotky

Hlavni vypinac je dostate€né dimenzovan na to, aby pfi zapnuti a vypnuti
odpoijil celkovy proud zatéze. Abyste zabranili jeho provozu béhem udrzby,
muzete uzamknout spinac ve vypnuté poloze vhodné velkym visacim
zamkem nebo podobnym zafizenim.

6.2 Zapnuti

Po zapnuti fidici jednotky pfejdou vdechny zény do rezimu Stop.

6.3 Vypnuti (Shutdown)
POZNAMKA

Spole¢nost Mold-Masters doporucuje, abyste k vypnuti topné zatéze pouzili
konzolu.

1. Volbou [Stop] na hlavni strance vypnete topnou zatéz.

Run
A A
Shutdn
w & Stop
'c ®
A A Tool
Status

Mode

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky



PROVOZ 6-2

w

Mold
Mast

s

6.4 Vice o spusténi a vypnuti

RUN - spusténi — systém méfi tepelny zisk jednotlivych zon a automaticky zadrzuje rychlejsi
(sondové) zony na stejnou rychlost narustu, jako ma nejpomaleji stoupajici zéna. Tim je
zajistén homogenni narust v celém nastroji.

SHUTDOWN - vypnuti — systém pracuje podobné jako pfi spusténi, ale obracené. Vypne
nejpomalejSi zénu a nastavi nastavenou teplotu vSech ostatnich zén o 30° nizSi. Tim je
zajisténo plynulé rovhomérné ochlazovani celého nastroje.

6.5 Rezimy ovladani pro vSechny zény

VAROVANI
A Volba rezimu Stop neodpoji napéti z topnych téles.

Nepokousejte se v tomto rezimu ménit pojistky nebo odpojovat jednotky.

1. Zvolte rezim ovladani.

243 243
it EE Standby
A
Shutdn
2499 243
C

2.
Standby
Shutdn
Tool
Tabulka 6-1 Rezimy ovladani pro vSechny zény
Provoz Dostupné do Popis
BOOST Tlagitko rezimu | DoCasné zvySi teplotu vSech zdn, které maji konfigurovanou
jakoukoli teplotu Boost. Po uplynuti doby Boost se teplota
v z6né vrati na normalni nastavenou urovern.
RUN Tlacitko reZzimu Systém je spustén pfi homogennim narlstu tepla, kdy
v8echny z6ny nasleduji nejpomaleji stoupajici zénu.
Po dosaZeni pracovni teploty se pfepne do reZimu RUN.
Vypnuti — Tlacitko rezimu Systém se vypne s homogennim snizovanim tepla.
SHUTDOWN PFi teplotach niz§ich nez 90 °C se prepne do rezimu STOP.
Pohotovost Tlagitko rezimu | SniZuje teploty vSech zén, které maiji konfigurovanou
— STANDBY pohotovostni teplotu. Teplota zlistava snizena, dokud
neni vydan pfikaz RUN.
STOP Tlacitko rezimu Nastavuje vSechny urovné vykonu na nulu. Nastroj se
ochladi na pokojovou teplotu svou vlastni rychlosti.

Me6 & Me12 — Uzivatelska prirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold 2 PROVOZ 6-3

6.6 Rezim Boost - jednotlivé zény

Tento rezim umoznuje doCasné zvysit teplotu v jedné nebo vice zonach na pfredem
nastavenou (uzivatelem konfigurovatelnou) dobu.

1. Vyberte jednu nebo vice zén.

Graph

Zoom

Back

L]

& a 2 Graph

—I —I —I —I Zoom
- E E C

Back

3. Zadejte heslo.

POZNAMKA
Pouzit Ize bud' uzivatelské, nebo systémové heslo.

Zobrazi se Ciselny blok klavesnice:

7
4
IMan Add 1

Slave Sub

Made:

7

IMan Add

Slave Sub

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



»
Mold 2 PROVOZ 6-4

Obrazovka se vrati na hlavni stranku a zobrazi se zvySena teplota:

Po uplynuti nastavené doby Boost se zéna vrati k normalni teploté.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold 2 PROVOZ 6-5
Masters' o i i
6.7 Vypinani jednotlivych zén
1. Vyberte jednu nebo vice zon.
Graph
Zoom
Back
Graph
Zoom
Back
3. Zadejte heslo.
@ POZNAMKA
Pouzit Ize bud’ uzivatelské, nebo systémové heslo.

Zobrazi se Ciselny blok klavesnice:

Temperature in C a

Off

Man Add

Slave Sub

Ivlode

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

7

1

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky



»
Mold 2 PROVOZ 6-6

4. Volbou [Vypnout] se vybrané zény vypnou.

Ivian Add

Slave Sub

Graph

Zoom

Back

6.8 Obnoveni normalniho provozu zény
1. Zvolte zénu.
2. Vyberte [Nastavit].

Graph

Zoom

Back

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold
Mast

B

S’

PROVOZ

6-7

6.9 Nastaveni nebo zména teplot v zénach
1. Vyberte prvni zonu.

250§

250 §

250

250

jii] A

250

110G

12,

250

ji] A

250

14

250

250

16

250

17

250

16

RLIMN

1910

20 5

2. Vyberte posledni zonu.

21

3. Vyberte [Nastavit].

250§

250§

250§

250§ 250§ 250§ 250
10 110 12| 13
250 250 250 250
14 15 16 171

250

pE] A

RLUMN

POZNAMKA

pe=] A

200

21

Graph

Zoom

Back

Nastaveni teploty a vykonu maji pfednastavené meze, jak je popsano
v Casti "5.4 Nastaveni globalnich parametrd".

4. Zadejte heslo.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky



Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky

PROVOZ

5. Chcete-li nastavit novou teplotu, zvolte [Nastavit] a zadejte hodnotu.
Chcete-li zvysit celkovou teplotu, zvolte [PFidat] a zadejte hodnotu,

o kterou chcete zvysSit aktualni teplotu.
Chcete-li snizit celkovou teplotu, zvolte [Odecist] a zadejte hodnotu,

o kterou chcete snizit aktualni teplotu.

Off Temperature in C 265

7 8
N
IAan Add

Slave Sub

Wode

| Run

jﬁ Standby
A

Shutdn

250 i.:[l |

POZNAMKA

Zo6ny mohou individualné zobrazovat alarm, pokud se nové nastavena
teplota vyrazné liSi od skutecné teploty. Systém to interpretuje jako docasny
stav a nezobrazi stav celkového alarmu, dokud nastroj nebude mit dostatek
Casu, aby dosahl novych nastavenych teplot.

6-8

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold
Mast

B

S’

6.10 Zména na Rucéni rezim

PROVOZ

6-9

Ruéni rezim (prace v oteviené smycce) Ize zvolit jako alternativu k rezimu

Auto (prace v uzaviené smycce).

1. Vyberte prvni zénu

250

250

250

250

10

11

12 8

250

130

250

250
14

250§

250§

16

250

17

250

1510

RLIMN

1910

20

2. \Vyberte posledni zénu.

210

4. Zadejte heslo.

POZNAMKA

Graph
Zoom

Back

Graph

Zoom

Back

Pouzit Ize bud’ uzivatelské, nebo systémové heslo.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky



»
Mold 2 PROVOZ 6-10

5. Vyberte [Man] a zadejte procento.
Zvolte [Ent].

QOutput Power %

7
Auto Set 4

Slave Sub Bsp

Iviode

POZNAMKA
Nastaveni teploty a vykonu maji pfednastavené meze popsané na str. 5-5.

Run

Standby

Shutdn

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



w

Mold PROVOZ 6-11

Mast

m“
n

s
6.11 Podrizeny rezim (Slave)
Podfizeny rezim Slave je alternativou k ruénimu rezimu a Ize ho zvolit, pokud
ma néktera zona vadny termoclanek. Podfizena zéna napodobuje stejny
vystupni vykon jako zdrava zéna a za predpokladu, ze pfedtim bézely na
podobné urovni vykonu, bude podfizena zéna udrZovat podobnou teplotu.

1. Vybérem libovolné zény se zobrazi pfikazova tlacitka.

Graph

Zoom

Back

Graph

Zoom

Back

3. Zadejte heslo.
POZNAMKA

Pouzit Ize bud uzivatelske, nebo systémové heslo.

4. Zvolte [Slave].
Zadejte Cislo zdravé zony.
Zvolte [Ent].

Off Slave to Probe |

7
4

1

5. Vratte se na hlavni stranku a zkontrolujte, zda je prvni zéna nyni
podfizena druhé vybrané zoné.
Podfizena zéna zobrazi €islo zény, ke které byla pfifazena jako
podfizena:

Run

@ EE Standby
A

Shutdn

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



Mold
Mast

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky

B

s

PROVOZ
6.12 Alarmy

Okna Rezim a Stav se nachazeji v dolni ¢asti kazdé stranky.

Status NORMAL

Pokud je Fidici jednotka zapnuta a bézi normalné, v okné Rezim se zobrazi
RUN a ve stavovém okné se zobrazi NORMAL.

6.13 Okno Rezim

Okno Rezim v levém dolnim rohu displeje zobrazuje aktualni rezim Fidici
jednotky. Rezim blika.

V tabulce 6-2 jsou uvedena rGzna zobrazeni okna rezimu:

Tabulka 6-2 Displeje okna Rezim
Rezim Zobrazeni | Popis
Cerny text
RUN na bilém VSechny kontrolni zény funguji normalné.
podkladu

Bily text na
modrém
podkladu

Systém byl vypnuty a teplota topnych téles je
pod 90°C/194°F.

Veskeré zony s nastavenou pohotovostni
teplotou maji snizenou teplotu az do zadani
dalSiho pfikazu.

Pohotovost —
STANDBY

Zluty text - —— ——
na cerném | Systém byl spustén pfi homogennim nartstu

STARTUP podkladu tee!a. Po dosazeni pracovni teploty se pfepne do
rezimu RUN.

Systém byl vypnut pfi homogennim poklesu
tepla. Jakmile je dosazeno teploty 90°C / 194°F,
pifepne na STOP.

Vypnuti —
SHUTDOWN

Cerny text
BOOST na zZlutém
podkladu

Teploty vSech zén s konfigurovanymi teplotami
Boost se docasné zvysi.

6-12

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold
Mast

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

B

s

PROVOZ

6.14 Okno Stav

V pravém stavovém okné se zobrazi NORMALNI, pokud jsou v8echny
zony na nastavené teploté a nebyly zjistény zadné poruchy. Jestlize

néktera zona zjisti poruchu, zméni se zobrazeni a barva stavového okna,

jak je popsano nize:

Tabulka 6-3 Okno Stav

Zobrazeni

NORMALNi

VAROVANI

Zeleny text 5
na Cerném  Ridici jednotka pracuje normalné.
podkladu

Cerny text

na Zlutém Teplota v z6né prekroCi meze varovani.
podkladu

Bily text na
Cerveném To ukazuje bud fatalni chybu, nebo to, Ze teplota
podkladu v zoné prekrocila meze alarmu.

POZNAMKA

Stavovy alarm je aktivni pouze v rezimu RUN, aby pomalejSi systémy
nevyvolavaly zbyte¢né alarmy.

Po dosaZeni nastavené teploty se systémy pfepnou do reZzimu RUN
a alarm se aktivuje.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky



PROVOZ 6-14

w

Mold
Mast

0
L3

= 6.15 Identifikace alarmu zén

Tabulka 6-4 Alarmy zén

Zoéna Zobrazeni | Popis

Aktualni teplota je zeleny
text na ¢erném podkladu.

Normalni zéna

To ukazuje zdravou zénu.

Varujici zéna = Aktualni teplota je Cerny
Zobrazuje prvni stupeii varovani. =@ |textnazlutém podkladu.
1.0 8
Zoéna alarmu Aktualni teplota je
Zobrazi se druhy stupef alarmu. cerny text na cervenem
podkladu.

Chybova zprava je
bily text na ¢erveném
podkladu.

Fatalni chyba

-
& \
=g ™ ®»|a

Zkracena chybova zprava.

Seznam chybovych zprav je uveden
v tabulce 8-1.

6.16 Pripony alarmu

V levé horni €asti pfedni ¢asti konzoly se nachazi krouzek diod LED
v kontrolce Alarm, ktery slouzi jako opakova€ alarmu. Rozsviti se vzdy,
kdyz konzola vygeneruje alarm.

To nemusi odpovidat oknu stavu. Jednotlivé zény mohou zobrazovat
alarmy, pokud se nové nastavené teploty vyrazné liSi od stavajicich teplot.
Systém nezobrazi stav celkového alarmu, dokud nastroj nebude mit
dostatek €asu, aby dosahl novych nastavenych teplot.

Me6 & Me12 — Uzivatelska prirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



PROVOZ 6-15

6.17 Stranka ToolStore

Na uvodni strance jsou zobrazeny 4 sloty nastrojd, do kterych Ize ulozit rizna
nastaveni riznych nastroja.

Mold
Mast

S

S’

Aktualné vlozeny a pouzivany nastroj je zvyraznén rizovou barvou:

Load

Save

Backup

Restore
Delete
Setup

Back

Ostatni sloty nastroju, které maji ulozena nastaveni nastrojl, Ize identifikovat
podle nazva v jejich rameccich.

6.18 Volba nastroje

1. Vyberte slot nastroje.

Okraj ramecku se zméni na modry, coZ znamena, ze ramecek byl vybran.
2. Zvolte [Vlozit].

Volba [OK] potvrdi pouziti tohoto nastroje.
3. Volba [Zpét] znamena navrat na pfedchozi stranku.

4. Zvolte [Nastaveni].
Zadejte systémové heslo.

Load

Save

Backup

Restore
Delete
Setup

Back

Stranka Nastaveni nastroje nabizi vétsi moznosti kontroly nad
nastavenim nastroje. Viz "Cast 5 - Nastaveni".

Config

Test

CardCal

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



»
Mold 2 PROVOZ 6-16

6.19 Nacteni nastaveni nastroje

POZNAMKA

Pokud je Fidici jednotka v rezimu RUN a je zvoleno a na¢teno nastaveni
jiného nastroje s jinou teplotou, nastroj se okamzité pfepne na provoz

s novym nastavenim vstupni teploty.

1. Vyberte nastroj.

Restore

2. Zvolte [Vlozit].
3. Zadejte systémové heslo.
4. \Volba [OK] nacte nastro;.

Load
Save
Backup

Restore

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold PROVOZ 6-17

Mast

B

-
6.20 Ukladani nastaveni nastroji

Zmény provedené v aktualné nacteném nastroji se uloZi kratce po poslednim
dotyku na obrazovku.

6.21 Ukladani zménénych nastaveni nastroju

Pokud potfebujete pouzivat rGzné nastroje na rizné aplikace, musite vytvorit
nové nastroje, do nichz se ulozi rizna nastaveni.

1. Vyberte prazdny slot nastroje.

Tool 1
Default

Restore

2. Zvolte [Slave].

Tool 1

Default

Restore

3. Zadejte systémové heslo.
4. Zadejte novy nazev nastroje.

Enter Tool Name Tool 3_

Shift

5. Zvolte [Ent].

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



»
Mold 2 PROVOZ 6-18

6. Vratte se na stranku ToolStore a zobrazte novy nastroj s novym nazvem.
7. Zvolte nastroj.

Restore

8. Zvolte [Vlozit].
9. Volbou [OK] nastroj potvrdite.

Load
Save
Backup

Restore

10. Opustte tuto stranku a provedte vSechny potfebné zmény.
Tento proces vytvofi novy nastroj s novymi nastavenimi.

Chcete-li obnovit nastaveni puvodniho nastroje, vratte se na stranku
ToolStore a vyberte ptvodni nastroj.

Load
Save
Backup
Restore

Delete

Setup

Back
ALARM

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



IS
Mold /’,;‘._ PROVOZ 6-19

Mast:'ars
6.22 Odstranéni nastroje

POZOR
Po odstranéni nastroje jiz nelze nijak obnovit jeho pfedchozi nastaveni.
Ujistéte se, ze odstranujete spravny nastroj.

1. Zvolte nastroj, ktery ma byt odstranén.

Load

Save

Backup

Restore
Delete
Setup

Back

2. Zvolte [Odstranit].

Load
Save
Backup
Restore
Delete
Setup

Back

@ POZNAMKA
Pokud se pokusite odstranit aktualni nastroj, zobrazi se panel s varovanim,
ze aktualni nastroj nelze odstranit.

Load
Save
Backup
Restore

Delete

Setup

Back

3. Volbou [OK] Ize vyvolat navrat na stranku ToolStore.
4. Zvolte nastroj, ktery ma byt odstranén.

5. Zvolte [Odstranit].
Zobrazi se vyzva, ktera zada uzivatele, aby potvrdil akci.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



IS
Mold ,?,;‘._ PROVOZ 6-20

6. Volbou [OK] nastroj potvrdite.

Load

Save

Backup

Restore

7. Vratte se na stranku ToolStore a zkontrolujte, zda byl nechtény nastroj
odstranén.

Load
Save
Backup
Restore

Delete

Setup

Back

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



w

Mold

PROVOZ
Mast

6-21
-
6.23 Zalohovani nastaveni nastroje

Zalohovani nastrojl je zpusob ulozeni nastaveni nastroju na externi

pamétove zafizeni. UloZzena nastaveni Ize pouzit k bezpe¢nému obnoveni,
nebo je Ize pfenést do jiné Fidici jednotky a pouZit.

1. Vlozte pamétovou kartu.

1308
L3

2. Vyberte nastroj k zalohovani.

Load
Save
Backup
Restore
Delete
Setup

Back

3. Zvolte [Zaloha].

Load
Save
Backup
Restore
Delete
Setup

Back

@ POZNAMKA

Pokud nastane problém pfi ukladani na pamétovou kartu, zobrazi se
varovné hlaseni. Postup opakujte s pouZitim jiné pamétové karty.

4. Vyjméte pamétovou kartu.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



»
Mold 2= PROVOZ 6-22

6.24 Obnoveni nastaveni nastroje

@ DULEZITE
Veskeré informace ulozené ve vybraném slotu nastroje budou pfepsany
informacemi z pamétové karty.

6.25 Obnoveni nastroje
1. Vlozte pamétovou kartu.

Restore

3. Zvolte [Obnovit].

Restore

4. Vyjméte pamétovou kartu.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.






Mold 2 UDRZBA 7-1
Cast 7 - Udrzba

VAROVANI

A PvFed provadénim udrzby fidici jednotky se ujistéte, Ze jste si precetli celou
"Cast 3 - Bezpecnost".
Udrzba Fidici jednotky zahrnuje kontrolu zaznam( a nastaveni a také
provadéni autodiagnostickych testa.

Uvnitf Fidici jednotky s dotykovou obrazovkou nejsou zadné dily, které by
mohl uzivatel opravovat. V nepravdépodobném pfipadé poruchy zafizeni
vratte pfistroj k opraveé.

7.1 Samodiagnostickeé testy

Ridici jednotka je vybavena diagnostickym testovacim nastrojem, ktery
umoznuje zkontrolovat, zda jednotlivé zény funguji spravné.

Je to spravny postup, ktery byste méli pouzivat:

* jako kontrolu pfijeti

» zkontrolovat, zda je novy nastroj spravné zapojen

* jako pomlcku pfi udrzbé, ke kontrolu spravné funkce pracovniho
nastroje.

7.2 Jak test funguje

V nasledujicim textu je popsana testovaci sekvence, ktera ukazuje, jak tento
test funguje.

Pouziva 10% vykon a sleduje tyto skute€nosti:

(a) teplota testované zény se dale nesniZzuje — coz by znamenalo
prepoélovany termoclanek v predmétné zoné

(b) teplota testované zény dostatecné vzroste na nastavenou uroven
— pokud ne, zvysi pfivadény vykon a znovu sleduje tento narust
teploty. Pokraéuje ve zvySovani vykonu a hledani ocekavané teploty,
dokud neuplyne ¢as nastaveny na ¢asovaci. Pokud nezaznamena
spravnou teplotu ve spravny Cas, predmétna zéna selhala.

(c) zadna jina zéna nezvysuje teplotu o tolik jako prvni nastavena
teplota, coZ by znamenalo kfiZové propojeni mezi testovanou zénou
a jinym termoclankem

(d) zadna jina zona vyrazné nestoupa, coz by znamenalo nadmérnou
tepelnou vodivost mezi sousednimi zénami

Po dokonceni testu v prvni zéné pFejde rutina k dal§im zénam, dokud

neotestuje vSechny.
Na konci testu vytvori prehled vysledkd, ktery ukazuje, jak test probihal.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



»r , ~
Mold 2= UDRZBA 7-2

7.3 Spusténi autodiagnostického testu

Diagnostickou rutinu Ize provést kdykoli, kdy je fidici jednotka pfipojena
k nastroji, pokud se nepouziva ve vyrobé.

1. Zvolte [Nastroj].

Run

250 @8] 50 ) Z0°C EX'C Standby
10 ) 11 | 12} 13 8

Shutdn

i -C .C .C BOOSt

148 15 ) P A L7 Y c
Stop

250 49 250 49 250 4% =1]°C

15 13|} 20|} s Tool

‘

2. Zvolte [Nastaveni].
Na vyzvu zadejte systémové heslo.

Load
Save
Backup
Restore
Delete
Setup

Back

Config

Test

CardCal

4. Volbou [OK] se test spusti.

Config

Test

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



UDRZBA 7.3

w

Mold
Mast

s
V okné rezimu se pak zobrazi ,Probiha testovani“ a na displeji teploty
prvni zény se zobrazi ,Test".

(a) Volbou [Stop] Ize kdykoli pfed€asné ukonit test.

(b) Volbou [Preskoé€it] Ize kdykoli pfeskocit aktualné testovanou zénu
a pfejit na dalsi.

(c) Pokud zvolite [Zpét], test se ukon&i a nezobrazi se zadné vysledky
testu.

Na konci testovaci sekvence vytvofi fidici jednotka stranku s vysledky
testu, na které se zobrazi pribéh testu pro kazdou zénu.

Kazda zbna, ktera v testu neuspéje, je zvyraznéna Eervenou znackou
tlaCitka, za kterou nasleduje stru¢né vysvétleni nebo kod, ktery ukazuje,
pro¢ se test nezdafril.

5. Na konci testu zvolte [Ulozit] a provede se export vysledkl na externi
pamétovou kartu formou souboru CSV.

6. Volbou [Zpét] Ize opustit testovaci stranku a vratit se na stranku
ToolStore.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



w

Mold
Mast

0
L3

s

UDRZBA

7.4 Interpretace vysledki testu

7.4.1 Uspokojivy test

Pokud diagnosticky test nezjisti u zadné zény zavadu, zobrazi se u kazdé
zoény zprava ,Zone Test OK®.

7.4.2 Nevyhovujici test

Pokud test zjisti jakékoli problémy, zobrazi proti pfedmétné zéné& chybovou
zpravu. Seznam moznych chybovych zprav je uveden viz Tabulka 7-1.

Tabulka 7-1 Chybové zpravy systémové diagnostiky

Chybova zprava

Popis

Pod 0 nebo obraceny
TiC

Pfi¢inou maze byt pfepdlovany termoclanek.
Poznamka: pokud by byl test proveden pfi teploté
prostfedi niz§i nez 0 °C, fidici jednotka by s vyslednymi
zapornymi hodnotami teploty nefungovala.

POJISTKA

Zkontrolujte pojistku.

REV

Zdalo se, ze s pfivadénym vykonem se teplota snizuje.

Nespravna reakce

Necekané vysledky. Po této zpravé nasleduji dalsi
chybové zpravy.

Topné téleso / T/IC
spolecny se zénou
NN?

Zavada nespravniho propojeni mezi zobrazenymi
zénami. Na viné muze byt topné téleso nebo zapojeni
termoclanku.

Test ohievu
nevyhovél

Teplota se b&éhem doby ohfevu nezvysila o stanoveny
pocet stupnid. PFi¢inou muze byt otevieny obvod
topného télesa, pfiskfipnuty, zkratovany nebo uvolnény
termoclanek.

Zadna sitova
synchronizace Pulzy

Pravdépodobné v dusledku chyby v pfivodnim vedeni.

N/Zz

V jednotce nebyla ve slotu oznaéeném zobrazenou
zbénou zjisténa Zadna karta.

TIC

Termoclanek byl detekovan jako rozpojeny obvod.
Zkontrolujte zapojeni termoc¢lanku zobrazené zony.

Interakce T/C se
zonou NN?

V jiné zéné (zénach) nez v testované doslo

k nepfijatelnému narlstu teploty, ktery byl vy$si nez
Spatny narast nastaveny v hodnotach testu. Indikuje
chybné umisténi T/C nebo blizkost zony.

Uzivatel zastavil

Test byl zastaven.

Uzivatel preskodil

Test této zony byl béhem testovani vynechan.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky

7-4

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold 2 UDRZBA 7-5
7.5 Servis a opravy ridici jednotky

A VAROVANI - VYSOKE NAPETI

Pfed otevienim jednotky za ucelem kontroly nebo vymény pojistek vzdy
odpojte Fidici jednotku od zdroje napéjeni.

POZOR
U vnéjsich kabell je tfeba zkontrolovat, zda nedoSlo k poskozeni ohebného

vedeni, zastréek nebo zasuvek. Pokud je ohebné vedeni poskozené nebo
pokud jsou na ném obnazené vodice, je nutné ho vyménit.

U vSech vnitfnich kabelu, které se ohybaji kvili otevirani dvefi, je tfeba
zkontrolovat, zda nejsou roztfepené nebo zda neni poSkozena izolace kabelu.

POZOR
Na ovladacich kartach pouzivejte pouze pojistky s keramickym télem.

Nikdy nepouzivejte pojistky se sklenénym télem.

7.6 Nahradni dily

Spole¢nost Mold-Masters nepredpoklada, ze budete potfebovat opravovat
jiné ¢asti fidici jednotky na urovni desky nez pojistky. V nepravdépodobném
pfipadé poruchy desky poskytujeme v§em nasim zakaznikim vynikajici
moznost opravy a vymény.

7.7 Cisténi a kontrola

Nadbytecny prach, ktery se dostal do skfiné, Ize odstranit lehkym kartacem
a vysavacem.

Pokud je zafizeni vystaveno vibracim, doporucujeme pouzit izolovany
Sroubovak a zkontrolovat, zda se neuvolnily svorky.

7.8 Aktualizace softwaru

V zajmu udrzeni vysoké kvality zdokonaluji nasi vyvojovi inZenyfi neustale
nasi fidici jednotku.

Podle typu a stafi vaseho zafizeni je mozné pouzit modernizaci systému vasi
vlastni fidici jednotky. Obratte se na svého dodavatele a uvedte sériové Cislo
svého modelu, abyste Zzjistili, zda Ize vasi konkrétni konzoli modernizovat.

Vracet fidici systém dodavateli kvali modernizaci obvykle neni nutné.
Aktualizai Ize obvykle stahnout z internetu.

7.9 Priprava
1. Stahnéte si aktualizaci z internetu do svého osobniho pocitace.
2. Zkopirujte aktualiza¢ni program/data na pamétovou kartu.

@ DULEZITE
Pfed zahajenim jakékoli aktualizace vypnéte pocita¢, abyste méli volnou

konzoli.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



Mold 2 UDRZBA 7-6
7.10 Postup

1. Uvolnéte fidici jednotku z vyroby.
2. Zapojte pamétovou kartu do konektoru USB.

3. Znovu zapnéte fidici jednotku a nechte ji provést samostatnou instalaci
aktualizace.

4. Odeberte pamétovou kartu a vratte Fidici jednotku do vyroby.

7.11 Pojistky a nadproudova ochrana

POZOR
Obvod detekce pojistek vyzaduje k udrzeni stavu poplachu trvaly proud

nizké urovné pres vysokoimpedanéni vybijeci rezistor.

V dusledku toho je obvod zatéze stale pfipojen k napajeci siti a neni
bezpecné pokouset se o opravu nebo vymeénu pojistky bez pfedchoziho
odpojeni obvodu od napajeni.

K dispozici je miniaturni jisti¢, ktery nabizi obecnou nadproudovou ochranu
celé jednotky.

7.12 Nahradni pojistky

Pokud néktera pojistka praskla, zajistéte jeji vyménu za novou pojistku se
stejnymi charakteristikami. Spravné typy pojistek jsou uvedeny viz Tabulka
7-2, Tabulka 7-3 a viz Tabulka 7-3 .

7.13 Doplnkové pojistky

V8echny doplrikové obvody (napajeni konzoly, elektrické napajeni,
ventilatory) jsou chranény dvojici pojistek, které jsou napajeny z horni a dolni
napajeci pfipojnice.

Jsou namontovany na listé DIN a najdete je uvnitf levého bo¢niho krytu

(pfi pohledu zepfedu) u modelu M1-48 a pod krytem nahofe u modelu M1-12.

Tabulka 7-2 Dopliikové pojistky

Pojistka 20 mm proti prepéti
Jmenovité | 10A
hodnoty

Me6 & Me12 — Uzivatelska prirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Mold /= UDRZBA
Masters e
7.14 Karty ridici jednotky

POZOR
Na ovladacich kartach pouzivejte pouze pojistky s keramickym télem.

Nikdy nepouzivejte pojistky se sklenénym télem.

Obr. 7-1 PouZivejte pouze pojistky s keramickym télem
Karta fidici jednotky je vybavena ochrannymi pojistkami vystupu topné

zatéze.

Tabulka 7-3 Typ vystupni pojistky
Pojistka 32 mm keramicka FF ultra rychla
Jmenovité
hodnoty 15A

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



Mold @-_ RESENi PROBLEMU 8-1

Masters v v , , °
Cast 8 - Reseni problému
VAROVANI
A Pred feSenim jalkychkoli probléma s Fidici jednotkou se ujistéte, Ze jste si
precetli celou "Cast 3 - Bezpectnost".
POZOR
Obvod detekce pojistek vyzaduje k udrzeni stavu poplachu trvaly proud

nizké urovné pres vysokoimpedanc¢ni vybijeci rezistor.

V dusledku toho je obvod zatéze stale pfipojen k napajeci siti a neni
bezpecné pokouset se o opravu nebo vymeénu pojistky bez pfedchoziho
odpojeni obvodu od napdjeni.

8.1 Uvod

Ridici systém ma nékolik funkci, které umozriuji véasnou diagnostiku poruch
fidiciho systému, topnych téles nastroji a termoclankovych snimacu:

Pokud systém zjisti jakykoli nenormalni stav, zobrazi na hlavni strance
varovnou zpravu.

Pokud se teplota v z6né odchyli od skuteéného nastaveni nad ramec mezi
alarm(, zméni se zobrazeni na bily text v Eerveném poli a vygeneruje se
vzdaleny alarm.

Pokud systém zjisti poruchu jedné nebo vice regulaénich zén, zobrazi na
hlavni strance misto hodnoty teploty chybova zprava.

DalSi podrobnosti jsou uvedeny v ¢asti "Tabulka 8-1 Zavady a varovna
hlaseni".

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



Mold 2 RESENi PROBLEMU
(4
Masters
Tabulka 8-1 Zavady a varovna hlaseni

Chybova PFigina Akce

zprava

ERR! V této z6né byl zjist€n maly nebo Zadny |+  Zkontrolujte zapojeni termoélanku,
narast teploty. protoZze miize byt opacné.

Jakmile konzola za€ne pfivadét napajeni, ' ZapOJenJ vtopn’eho telesa muze ’byt vadné
oCekava, Ze se na termoclanku projevi nebo muze byt prvek rozpojeny.
ekvivalentni narust tepla.

Pokud je termoclanek zachycen

a pfiskFipnut v nastroji nebo kabelu,

nemuze konzola vidét plny narUst tepla,

ke kterému dochazi na hrotu. V pfipadé,

Ze by nedoslo k napraveé, hrozi nebezpedi

prehfati zony a poskozeni hrotu.

Obvod udrzuje vystup na arovni, které

dosahl v okamziku, kdy monitorovaci

obvod detekoval zavadu.

POJISTKA Vystupni pojistka dané zony selhala. *  Vymérte pojistku za jinou pojistku stejné
DULEZITE: Preététe si varovna jmenovité hodnoty a typu [zatéZova
upozornéni na nebezpec€i na zac¢atku poj"Stka s vysokym razovym proudem].
Casti 8. POZNAMKA: Prepalena pojistka se nachazi
DULEZITE: Pojistka maZe selhat pouze | @ oviadaci karté.

v disledku zavady vné Fidici jednotky.
Pfed vyménou pojistky zjistéte a
odstrafite zavadu.

Poznamka: Pokud je dotéena pojistka
namontovana na ovladaci kartg, je
bezpelné odpojit desku, aby se tak
izoloval jeji obvod a bylo mozné vyménit
pojistku na karté.

GND Systém zjistil poruchu uzemnéni. *  Zkontrolujte, zda vedeni topného télesa

nema nizkou impedanci vic¢i uzemnéni.

VEDENI Nejsou pfijimany zadné synchronizaéni * Na kazdé karté je obvod detekce faze
impulsy napéjeni ze sité. a na v8ech ostatnich typech fidicich

jednotek je spole¢ny obvod detekce
V obvodu k detekci kfizeni se pouziva faze.
trifazové napajeni ke generovani * Ackoli zavada v téchto obvodech miize
¢asovych impulzl pro pfesné Fizeni faze vyvolat chybové hlaSeni LINE, takova
a zapaleni triaku. zavada se vyskytuje velmi zfidka.

* NejCastéjSi chybou je bud absence

Pokud detekce faze selze na jedné nebo jedné faze, nebo — v pfipadé
na dvou fazich, neni k dispozici zadny nespravného zapojeni zastréky —
impuls, ktery by bylo mozné pouzit zameéna faze a nulového vodice.
k méfeni fazového uhlu, a vygeneruje * Pokud se objevi chybové hlaseni LINE,
se chybova zprava LINE. vypnéte a odpojte fidici jednotku

a zkontrolujte pfitomnost vSech tfi fazi
V$echny obvody ve zdravych fazich vV napajecim vedeni.
budou i nadale pracovat normainé.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky

8-2

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



» RV . r z °
Mold ,”;;:_ RESENI PROBLEMU
Masters'
Tabulka 8-1 Zavady a varovna hlaseni
Chybova PFigina Akce
zprava
REV Karta detekovala abnormalni vstup na « Pokud alarm REV pfetrvava, vypnéte
zakoncCeni termoclanku, ktery indikuje fidici jednotku a prozkoumejte zénu.
zkratovany nebo obraceny termoclanek. [,  poizens zéna maze byt také podiizena
dobré z6né, dokud se zavada
neodstrani.
T/C Byl zjistén otevieny obvod termoclanku K okamzitému zotaveni:

a ve sloupci TC Open Error na strance
Nastaveni nebyla vybrana zadna
automaticka reakce.

+ podfidte danou zénu sousedni zoné

NEBO zmérite zapojeni na fizeni
v oteviené smycce.

+ KdyZ je fidici jednotka voln4,
zkontrolujte, zda nepraskla vstupni
pojistka na ovladaci karté.

» Je-li pojistka v poradku, zkontrolujte,
zda neni poSkozeno vedeni, nebo
vymeénte termoclanek.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

8-3

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky



Mold 2 RESENI PROBLEMU 8-

8.2 DalSi mozné poruchové stavy

é VAROVANI - NEBEZPECi URAZU ELEKTRICKYM PROUDEM

Stinéné svorky na desce Euroback jsou pod napétim, pokud neni napajeni
vypnuto (OFF).

8.2.1 Rychlé kolisani teploty

Nejpravdépodobnéjsi pFiCinou kolisani teploty je cizi napéti, které se
zachycuje na kabelu termoclanku, tj. spole¢ny rezim. Pfi€¢inou muze byt
Spatné uzemnéni nastroje, nedostatecné stinény vodi€ termoclanku nebo
vadné topné téleso. Doporucujeme otestovat vSechna zemni spojeni.

8.2.2 Detekce zavad uzemnéni

Detekce zavady uzemnéni detekuje jakoukoli poruchu zplsobenou zemnim
svodovym proudem. K zavadam uzemnéni muze dojit, pokud naradi néjakou
dobu nepracovalo a do jednoho topného télesa pronikla vihkost. Je mozné,
ze se podafi identifikovat topné téleso a opravit vadnou zénu pomoci
sousednich topnych téles, které ji zahfeji a vysusi.

8.3 Odebrani modulu

Chcete-li z fidici jednotky odebrat kterykoli fidici modul, je tfeba odpojit
napajeni skiiné od zdroje.

Me6 & Me12 — Uzivatelska prirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.






%._ ZAPOJENI RIDICIi JEDNOTKY S TEPLYM CHODEM 9-1
Cast 9 - Zapojeni ridici
jednotky s teplym chodem

Bezpecnost" .

VAROVANI - VYSOKE NAPETI

VAROVANI
A PFed pfipojenim Fidici jednotky se uijistéte, Ze jste si predetli celou "Cast 3 -
A Pfi pfipojovani regulatoru k tfifazovému napajeni dbejte zvySené opatrnosti.
Privodni kabelaz mérite az po odpojeni fidici jednotky od vSech elektrickych
zdroju.
Pokud se zméni konfigurace z hvézdy na trojuhelnik, je tfeba odpoijit nulovy
vodic a zajistit jej proti zpétnému napajeni.

POZOR
PFi konfiguraci hvézda/delta dbejte zvySené opatrnosti, protoze nespravné

zapojeni se muze jevit jako funkéni, ale mize vést k poskozeni Fidici jednotky.

Nasledujici normy plati pouze pro fidici jednotky zapojené podle normy Mold-
Masters. P¥i objednavce fidici jednotky mohly byt uvedeny jiné specifikace.
Podrobnosti viz dodané specifikace.

9.1 Trifazové oznaceni - moznost zapojeni
hvézda / delta (trojuhelnik)

Skiin se dodava s pétizilovym sitovym tfifazovym kabelem, ktery |ze pouzit
pro konfiguraci hvézda nebo delta (trojuhelnik). V pouzdie jsou konektory
k pfepinani mezi zapojenim do hvézdy a do trojuhelniku.

Na hornich propojovacich blocich, které se nachazeji za levym panelem,
zmeénite kfizové propojky hvézda / delta (trojuhelnik) pomoci jednoho
tficestného propojeni pro napajeni do hvézdy nebo tfi dvoucestnych
propojeni pro napajeni do delty. Na pasu konektoru jsou uvedeny pfislusné
kfizové vazby, které je tfeba pouzit.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



Mold ,%__ ZAPOJENI RIDICI JEDNOTKY S TEPLYM CHODEM 9-2
Masters' . e ) .
9.2 Nastaveni napajeci lisSty na konfiguraci STAR

é VAROVANI
Pfed vyménou kabelaze stisknéte vypinac jistiC¢e na zadni strané fidici
jednotky doll, abyste tak odpojili regulator od zdroje napajeni.

1. OdSroubujte kryt svorkovnice z pravého bo¢niho panelu.
2. Odeberte 6polohovou propojku z krytu svorkovnice.

3. Odeberte 3x2 polohovou propojku z krytu svorkovnice.

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



Moldo:/’;'- ZAPOJENI RiDICi JEDNOTKY S TEPLYM CHODEM
Masters

A\

4. Vlozte 6polohovou propojku do svorkovnice.

5. Umistéte 3x2polohové propojky do krytu svorkovnice.

6. PFiSroubujte kryt svorkovnice na fidici jednotku.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



ZAPOJENI RIDICi JEDNOTKY S TEPLYM CHODEM 9-4

w

Mold
Mast

1]
L3

= 9.3 Nastavte napajeci listu na konfiguraci DELTA

VAROVANI
Pfed vyménou kabelaze stisknéte vypinac jistiC¢e na zadni strané fidici
jednotky doll, abyste tak odpojili regulator od zdroje napajeni.

1. OdSroubujte kryt svorkovnice z pravého bo¢niho panelu.

2. Odeberte 3x2polohové propojky z krytu svorkovnice.

3. Odeberte 6polohovou propojku z krytu svorkovnice.

&

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



ZAPOJENI RIDICi JEDNOTKY S TEPLYM CHODEM 9-5

w

Mold
Mas

m“
n

s
4. Vlozte 3x2polohovou propojku do svorkovnice.

v

5. Umistéte 6polohové propojky do krytu svorkovnice.

6. PFiSroubujte kryt svorkovnice na fidici jednotku.

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



ZAPOJENI RIDICi JEDNOTKY S TEPLYM CHODEM 9-6
9.4 Moznost filtru

V zemich, kde je problémem hluk z elektrického vedeni, doporucuje
spolecnost Mold-Masters namontovat sériovy filtr. Podrobnosti si vyzadejte
od spolecnosti Mold-Masters.

w

Mold
Mast

0
L3

s

9.5 Vystup alarmu/pomocny vstup

Volitelny konektor ve skfini rozvadé&e poskytuje vystup alarmu z interni sady
reléovych kontaktu. Kdykoli se néktera zéna dostane do stavu alarmu, mize
rozvadéc externim zdrojem napajeni iniciovat fadu varovnych zafizeni. Tato
funkce se bézné pouZziva pro majaky, zvukové alarmy nebo informovani
tvareciho stroje. Aby bylo mozné zachytit pfechodné poplachové stavy, je relé
pridrzovano sepnuté pfiblizné 15 sekund po zaniku stavu alarmu. Kontakty
jsou dimenzovany na 5 A pfi 240 V.

Tabulka 9-1 Vystup alarmu/pomocny vstup
Pin Pfipojeni Vstup/vystup
1 Pomocny vstupni signal Pohotovostni reZim
2 Pomocny vstup uzemnéni
3 Kontakt alarmu 240 V 1 Normalné oteviené
4 Kontakt alarmu 240 V 2 kontakty

Stejnym konektorem Ize pfijmout volitelny vstup. M{ize se pouzit na hroty
Cycle Synch spear, rezim Inhibit, dalkovy Boost/Standby nebo na jakoukoli
jinou uzivatelem definovanou funkci. Pfesné informace naleznete ve
specifikaci konkrétniho modelu.

HAN4A

Obr. 9-1 Konektor HAN4A

Me6 & Me12 — Uzivatelska prirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



ZAPOJENI RIDICI JEDNOTKY S TEPLYM CHODEM 9-7
9.6 Port USB

K dispozici je port USB, ktery umozriuje nékteré funkce, jako napf.:

w

Mold
Mast

s

+ zalohovani a obnoveni nastaveni nastrojl
* ulozeni vysledku testl nastroja

Tabulka 9-2 Pripojeni koliku
Pin Pfipojeni

1 VCC

2 D-

3 D+

4 GND

UsB
Standard A

Gnd Data+ Data- +5V

Obr. 9-2 Port USB

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky



ZAPOJENI RIDICi JEDNOTKY S TEPLYM CHODEM 9-8

w

Mold
Mast

0
L3

S’ e e o
9.7 Standardni pripojeni nastroju

Nize uvedena schémata zobrazuji preferovany standard pfipojeni napajecich
kabell a kabell pro termoclanky. Vlastni fidici jednotky se mohou lisit a bude
k nim dodan list technickych Udaju s vlastnim zapojenim.

- s =

9.7.1 Konektor pro 6zonovou ridici jednotku Me

@
o ke
TCS < By R
SR N 2]
SR R
TC e R
Tc1<. & e 02 . R1

GND
Zone Pin
R1 1(L), 2(N)
R2 3(L), 4(N)
R3 5(L), 6(N)
R4 7(L), 8(N)
R5 9(L), TO(N)
R6 11(L), 12(N)
T/C1  13(+), 14(-)
T/C2 15(+), 16(-)
T/C3  17(+), 18(-)
T/C4  19(+), 20(-)
T/C5  21(+), 22(-)
T/C6  23(+), 23(-)
Maximum: 230Vac - 16A

Obr. 9-3 Pouze 6 z6n — jeden typ HAN24E na standard HASCO

.
| 56 mm__| 130 mm

! 140 mm !
170 mm

32 mm
35 mm.
43 mm

Obr. 9-4 Skriri Harting 24B s dvojitou pakou

Me6 & Me12 — Uzivatelska prirucka fidici jednotky © 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.



3 P . .
Mold@; ZAPOJENI RIDICI JEDNOTKY S TEPLYM CHODEM 9-9
Masters' . e ae .=
9.7.2 Konektor pro 12zé6novou fidici jednotku Me
@" ﬂ;o 2 Zone Pin
Ao o2 R1 1(L), 13(N)
Hare 1 R2 2(L), 14(N)
Hates | R3 3(L), 15(N)
o e | R4 4(L), 16(N)
[ H ater R5 5(L), 17(N)
—H e R6 8(L), 18(N)
e | R7 7(L), 19(N)
= IO | R8 8(L), 20(N
A o] . I R9 92L;,21§N;
1t 2 £ L|RI10 10(L), 22(N)
T % % T % R11 11(L), 23(N)
‘ R12 12(L), 24(N)
Max. 230VAC / 16A
Zone Pin
TIC1 1(+), 13¢)
TIC 2 2(+), 14()
TIC3 3(+), 15(-)
TIC 4 4(+), 16()
TIC5 5(+), 17(-)
TIC® 6(+), 18(-)
TICT7 7(+), 19¢)
- +— ¢ | T/CB 8(+), 20(-
2 o | TICO o). 210)
TIC 10 10(+), 22(-)
T/C 11 11(+), 23(-)
TIC 12 12(+), 24(-)

Obr. 9-5 12-48 z6n — pary HANE24E zapojené podle normy Mold-Masters

} 140 mm | g 2 I
170 mm | 56 mm | 130 mm

Obr. 9-6 Skfiri Harting 24B s dvojitou pakou

32 mm
35 mm.
43 mm

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. V8echna prava vyhrazena. Me6 & Me12 — UZivatelska pfirucka fidici jednotky






Rejstiik
A

Bezpecnost

Uzaméeni 3-10
Bezpecnostni pokyny 3-1
Boost teplota 5-12

G

Globalni nastaveni 5-4

Hlavni stranka 4-4
Hodnota pohotovostniho rezimu 5-14

Interpretace vysledku testu 7-4
J

Jazyk 5-3

N

Nastaveni Boostu teploty 5-12
Nastaveni kontroly hesel 5-19
Nastaveni pohotovostni hodnoty 5-14
Nastaveni teploty 5-8

Nastaveni zény 5-6

o

Obnovit nastaveni nastrojua 6-22
Odstranit nastroj 6-19

Okno Rezim 6-12

Okno Stav 6-13

© 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

REJSTRIK

P

Pojistky 7-6

Pojistky a nadproudova ochrana 7-6
Prodlouzeni alarmu 6-14

Provozni rezimy 6-2

Rozvrzeni obrazovky 4-3
Rozvrzeni obrazovky a navigace 4-3
Ruéni rezim 6-9

S

Servis a opravy 7-5
SkFin Fidici jednotky 4-2
Sledovani teplotnich limitd 5-10

U

Uzivatelské rozhrani 4-7

y 4

Zalohovani nastaveni nastrojii 6-21

Me6 & Me12 — Uzivatelska pfirucka Fidici jednotky



=
Mold o'a
Masters

SEVERNI AMERIKA
KANADA (globalni centrala)
tel: +1 905 877 0185

e: canada@moldmasters.com

JIZNI AMERIKA

BRAZILIE (regionalni centrala)
tel: +55 19 3518 4040

e: brazil@moldmasters.com

EVROPA

NEMECKO (regionalni centrala)
tel: +49 7221 50990

e: germany@moldmasters.com

SPANELSKO
tel: +34 93 575 41 29
e: spain@moldmasters.com

FRANCIE
tel: +33 (0)1 78 05 40 20
e: france@moldmasters.com

INDIE

INDIE (regionalni centrala)
tel: +91 422 423 4888

e: india@moldmasters.com

ASIE

CINA (regionalni centrala)
tel: +86 512 86162882

e: china@moldmasters.com

JAPONSKO

tel: +81 44 986 2101
e: japan@moldmasters.com

www.moldmasters.com

U.S.A.
tel: +1 248 544 5710
e: usa@moldmasters.com

MEXIKO
tel: +52 442 713 5661 (sales)

e: mexico@moldmasters.com

SPOJENE KRALOVSTVI
tel: +44 1432 265768
e: uk@moldmasters.com

POLSKO
tel: +48 669 180 888 (prodej)
e: poland@moldmasters.com

TURECKO
Tel: +90 216 577 32 44
e: turkey@moldmasters.com

KOREA
tel: +82 31 431 4756
e: korea@moldmasters.com

RAKOUSKO
tel: +43 7582 51877
e: austria@moldmasters.com

CESKA REPUBLIKA
tel: +420 571 619 017
e: czech@moldmasters.com

ITALIE
tel: +39 049 501 99 55
e: italy@moldmasters.com

SINGAPUR
tel: +65 6261 7793
e: singapore@moldmasters.com

Copyright 2021 Mold-Masters (2007) Limited. VSechna prava vyhrazena.

Me6 & Mel2 — Uzivatelska prirucka



	Část 1 - Úvod
	1.1 Zamýšlené použití
	1.2 Podrobnosti o vydání
	1.3 Podrobnosti o záruce
	1.4 Zásady pro vrácené zboží
	1.5 Pohyb nebo další prodej výrobků nebo systémů Mold-Masters
	1.6 Autorská práva
	1.7 Měrné jednotky a převodní koeficienty

	Část 2 - Globální podpora
	2.1 Firemní kanceláře
	2.2 Mezinárodní zástupci

	Část 3 - Bezpečnost
	3.1 Úvod
	3.2 Bezpečnostní rizika
	3.3 Provozní rizika
	3.4 Obecné bezpečnostní symboly
	3.5 Kontrola zapojení
	3.6 Bezpečnost při uzamčení
	3.7 Electrické zablokování
	3.8 Formy energie a pokyny k zablokování
	3.9 Uzemnění
	3.10 Likvidace
	3.11 Nebezpečí pro uživatele řídicí jednotky Me
	3.12 Provozní prostředí

	Část 4 - Přehled
	4.1 Specifikace
	4.2 Skříň řídicí jednotky
	4.3 Řídicí moduly
	4.4 Termočlánkové vstupy
	4.5 Centrální procesorové jednotky (CPU)
	4.6 Výstupní triaky
	4.7 Elektrické napájení
	4.8 Rozvržení obrazovky
	4.9 Hlavní stránka
	4.10 Monitorování
	4.11 Hlavní stránka – Změna režimů
	4.12 Více stránek
	4.13 Uživatelské rozhraní
	4.14 Spořič obrazovky

	Část 5 - Nastavení
	5.1 Úvod
	5.2 Výchozí nastavení
	5.3 Konfigurace řídicí jednotky
	5.4 Nastavení globálních parametrů
	5.5 Nastavení zóny
	5.6 Nastavení teploty
	5.7 Meze teploty monitoru
	5.8 Nastavení Teploty režimu Boost
	5.9 Nastavení hodnoty pohotovostního režimu
	5.10 Uložení nového nástroje
	5.11 Zabezpečení heslem
	5.12 Možnosti hesla
	5.13 Aktivní časy hesla
	5.14 Nastavení kontroly hesel
	5.15 Tabulka aplikací hesel

	Část 6 - Provoz
	6.1 Izolování řídicí jednotky
	6.2 Zapnutí
	6.3 Vypnutí (Shutdown)
	6.4 Více o spuštění a vypnutí
	6.5 Režimy ovládání pro všechny zóny
	6.6 Režim Boost – jednotlivé zóny
	6.7 Vypínání jednotlivých zón
	6.8 Obnovení normálního provozu zóny
	6.9 Nastavení nebo změna teplot v zónách
	6.10 Změna na Ruční režim
	6.11 Podřízený režim (Slave)
	6.12 Alarmy
	6.13 Okno Režim
	6.14 Okno Stav
	6.15 Identifikace alarmů zón
	6.16 Přípony alarmů
	6.17 Stránka ToolStore
	6.18 Volba nástroje
	6.19 Načtení nastavení nástroje
	6.20 Ukládání nastavení nástrojů
	6.21 Ukládání změněných nastavení nástrojů
	6.22 Odstranění nástroje
	6.23 Zálohování nastavení nástroje
	6.24 Obnovení nastavení nástroje
	6.25 Obnovení nástroje

	Část 7 - Údržba
	7.1 Samodiagnostické testy
	7.2 Jak test funguje
	7.3 Spuštění autodiagnostického testu
	7.4 Interpretace výsledků testu
	7.5 Servis a opravy řídicí jednotky
	7.6 Náhradní díly
	7.7 Čištění a kontrola
	7.8 Aktualizace softwaru
	7.9 Příprava
	7.10 Postup
	7.11 Pojistky a nadproudová ochrana
	7.12 Náhradní pojistky
	7.13 Doplňkové pojistky
	7.14 Karty řídicí jednotky

	Část 8 - Řešení problémů
	8.1 Úvod
	8.2 Další možné poruchové stavy
	8.3 Odebrání modulu

	Část 9 - Zapojení řídicí jednotky s teplým chodem
	9.1 Třífázové označení – možnost zapojení hvězda / delta (trojúhelník)
	9.2 Nastavení napájecí lišty na konfiguraci STAR
	9.3 Nastavte napájecí lištu na konfiguraci DELTA
	9.4 Možnost filtru
	9.5 Výstup alarmu/pomocný vstup
	9.6 Port USB
	9.7 Standardní připojení nástrojů

	Část 10 - Rejstřík

